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Samorządowe schronisko
P odczas konwentu gmin w zeszłym 

tygodniu burmistrz Góry Kalwarii 
powrócił do tematu wspólnego, mię-
dzygminnego schroniska dla zwierząt. 
To stary pomysł, który upadł dawno 
temu. 

– Sprzedażą swojego schroniska  
w Czaplinku jest zainteresowany Da-
riusz Różycki. Znajduje się przy drodze 
nr 50 między Górą Kalwarią a Grój- 
cem, w lesie, daleko od zabudowań.  
Za 8 tys. m2 chce 2 mln zł, ale sprzeda 
całość, czyli samochody, boksy, konto 
na Facebooku – mówił Arkadiusz Strzy-
żewski, burmistrz Góry Kalwarii. – Ra-
zem z Piasecznem na Paluchu płacimy 
rocznie milion, my 300 tys. zł, Piaseczno 
700 000 zł. 

Sam jednak przyznał, że w Czap- 
linku jest tylko 30 boksów, a schroni-
sko zajmuje wyłącznie ¼ działki. Z jed-
nej strony bowiem jest las, a z drugiej  
droga krajowa. Schronisko musi być  
odsunięte. 

\\\ POWIAT

Samorządowe schronisko dla psów i kotów to najlepsze 
rozwiązanie zarówno dla zwierząt, jak i dla budżetu samorządów. 
Podczas konwentu gmin powiatu powrócono do rozmów na ten 
temat.   

Schronisko na Paluchu to dzisiaj wzór, jednak nie zawsze tak było. Bardzo  
ważne w samorządowych schronisku jest odpowiednie zarządzanie

dokończenie na str. 3
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Przeprowadzka już trwa
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Kończy się modernizacja 
budynku dawnego 
ratusza. Niebawem stanie 
się on siedzibą służb 
odpowiedzialnych  
za bezpieczeństwo.     

R emont gminnego budynku miesz-
czącego się przy ul. Warszawskiej 

32 zgodnie z umową miał się zakończyć 
do lipca, ale jak informuje burmistrz Ka-
zimierz Jańczuk, prace udało się wyko-
nać szybciej.

– Klucze do budynku powinienem 
odebrać jeszcze w tym tygodniu – mó-
wi. – Przeprowadzka służb już się roz-
poczęła – dodaje. W dawnej siedzibie 
konstancińskiego ratusza powstanie 
nowoczesne Centrum Zarządzania Kry-
zysowego. Przede wszystkim przepro-
wadzi się tu straż miejska. Z pobliskiego 
komisariatu przeniesione zostanie też 
centrum monitoringu. Swoje biura na ul. 
Warszawskiej będą mieli też inspekto-
rzy do spraw bezpieczeństwa i do spraw 
przeciwpożarowych. 

Oprócz przystosowania pomiesz-
czeń dla potrzeb służb, remont budyn-
ku objął również wymianę istniejących 
instalacji: elektrycznej, centralnego 
ogrzewania, kanalizacyjnej, wodnej,  
telefonicznej, teletechnicznej i alarmo-
wej. Trwająca ponad pół roku moder-
nizacja budynku kosztowała 922 tys. 
złotych.

– Warto przy tym zwrócić uwagę, 
że poza oczywistymi korzyściami dla 

bezpieczeństwa mieszkańców Kon-
stancina-Jeziorny także z finansowego 
punktu widzenia jest to inwestycja ko-
rzystna dla budżetu miasta. Budynek 
przy ul. Warszawskiej należy do gmi- 
ny, natomiast obecna siedziba straży 
miejskiej jest wynajmowana, co po-
woduje dodatkowe koszty – podkreśla 
burmistrz.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Burmistrz żartuje, że Konstancin-Jeziorna będzie miał swój „Pentagon”

\\\ POWIAT

Policja prowadzi kontrolę 
autokarów, które mają  
zabrać dzieci na wycieczkę  
lub wakacje, ale tylko  
na swoim parkingu.     

Z bliżają się wakacje, a wraz z nimi 
wyjazdy na obozy i kolonie. Rodzi-

ce chcą mieć pewność, że ich dziecko 
będzie bezpieczne w podróży. W tym 
celu bardzo często oczekują, że auto-
kar którym będą podróżować dzieci czy 
młodzież, zostanie sprawdzony przez 
policję. Zwrócił się do nas jeden z ojców, 
zaskoczony informacją otrzymaną w 
piaseczyńskiej Komendzie Powiatowej 
Policji. 

 – Zgłaszając zapotrzebowanie kon-
troli autobusu przed wyjazdem dzieci 
na wycieczkę dowiedziałem się, że or-
ganizator może zamówić taką kontrolę, 
ale autobus musi podjechać pod KPP 
w Piasecznie – informuje pan Mateusz. 
Rzeczywiście, kontrole odbywają się tyl-
ko na parkingu obok komendy. 

– Można taką kontrolę zgłosić 
wcześniej wysyłając maila, można też 
telefonicznie u oficera dyżurnego – mó-
wi nadkom. Jarosław Sawicki, rzecz-
nik KPP w Piasecznie. Przyznaje, ze 

kiedyś policjanci jeździli na kontrole, 
ale od dłuższego czasu nie jest to prak-
tykowane. Zapewnienie sprawnego i 
odpowiednio wyposażonego środka 
transportu to zadanie organizatora wy-
cieczki. To on powinien zadbać o spraw-
dzenie pojazdu i kierowcy przez policję. 
Wówczas może przedstawić odpowied-
nie zaświadczenie rodzicom. 

– Pamiętać należy jednak, że kon-
trola policyjna to nie jest przegląd tech-
niczny – podkreśla nadkom. Sawicki. 
– Policja sprawdzi czy autobus ma ak-
tualny przegląd techniczny, czy działają 
światła i kierunkowskazy oraz doku-
menty i trzeźwość kierowcy – wylicza. 
Przyznaje, że już w tym roku kilka takich 
kontroli zakończyło się negatywnie. 

Rozwiązanie polegające na kontro-
lowaniu pojazdów na parkingu policji 
nie do końca satysfakcjonuje rodziców.

– Uważam, że policja na parkingu 
może sprawdzić to samo, co na miejscu 
wyjazdu. Więc nie rozumiem, dlaczego 
patrol nie chce wyjechać, jak rodzic obu-
dzi się rano przed wycieczką i będzie 
chciał poprosić policję o kontrolę sta-
nu technicznego – mówi pan Mateusz. 
Wynika to przede wszystkim ze wzglę-
dów organizacyjnych. Wyznaczeni do 
kontroli policjanci mogą sprawdzić 
znacznie większą liczbę autokarów na 
miejscu, niż gdyby patrol musiał jeździć 
w różne części powiatu. 

Jeśli więc rodzice chcą, aby autokar 
wiozący ich dziecko na wakacje prze-
szedł policyjną weryfikację, powinni o 
tym pomyśleć z wyprzedzeniem. Należy 
zapytać organizatora wypoczynku, czy 
zaplanował taką kontrolę, a jeśli nie, 
skłonić go do umówienia się na nią. A 
następnie zweryfikować dokumenty 
pokontrolne.

Joanna Ferlian

Autokar 
sprawdzą 
na parkingu

Bezpieczne wakacje dzieci to spokój rodziców

\\\  Policjanci zatrzymali 30-latka i jego 
23-letnią wspólniczkę. Para jest podej- 
rzana o oszustwa matrymonialne. 30-la- 
tek przez Internet podawał się za ofi-
cera armii amerykańskiej i wyłudzał 
pieniądze od zakochanych w nim ko-
biet. Sprawcy wyłudzili w ten sposób 
co najmniej 70 tysięcy złotych. Sprawa 
ma charakter rozwojowy. 
W zatrzymanie sprawców zaangażo- 
wani byli policjanci zajmujący się zwal-
czaniem cyberprzestępczości  KWP w 
Lublinie, przestępczości gospodarczej 
komendy miejskiej Policji w Lublinie 
oraz kryminalni z I komisariatu. Oszuści 
mogli działać na terenie całego kraju.
Z ustaleń śledczych wynika, że zatrzy- 
many założył przez Internet fikcyjny 
profil osoby, która miała być oficerem 
amerykańskiej armii. Poznane w ten 
sposób kobiety były oszukiwane. Przed 
upragnionym spotkaniem lub prze- 

słaniem paczki zawsze pojawiał się jakiś 
problem. Sposobem na jego rozwiązanie 
miały być pieniądze. Kobiety w dobrej 
wierze przelewały podane kwoty, po 
czym internetowy kontakt się urywał.
Sprawa ma charakter rozwojowy. 
Śledztwo prowadzi Prokuratura Re-
jonowa Lublin-Północ.
\\\  Dzielnicowy sierż. szt. Tomasz Tra- 
wiński, st. sierż. Paweł Trojanek oraz  
nadkom. Jarosław Sawicki przepro- 
wadzili w zeszły czwartek lekcje bez-
piecznych zachowań dla ponad 50 
dzieci z Przedszkola nr 10 z Piaseczna. 
Zajęcia odbyły się w ramach ogólnopo-

lskiej kampanii pod nazwą „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą”.
Dzieci dowiedziały się o podstawo- 
wych środkach ostrożności związanych 
z letnim wypoczynkiem nad wodą, 
uczyły się numeru alarmowego 112 
oraz sposobu, jak prawidłowo należy 
wzywać pomocy.
Była też między innymi mowa o właści- 
wym wyposażeniu i zachowaniu mło- 
dego rowerzysty, tłumaczono również,  
jak zachować się w kontaktach z oso- 
bami obcymi i zwierzętami.
Spotkanie było też dla najmłodszych 
okazją do zapoznania się policyjną 
służbą. Na koniec wszyscy goście otrzy-
mali elementy odblaskowe ufundowane 
przez Starostę Powiatowego w Piasecz- 
nie Ksawerego Guta, wspierającego 
prowadzone przez piaseczyńskich 
policjantów działania profilaktyczne 
skierowane do najmłodszych.

\\\ P0wIAT NA SygNAlE

R E K L A M A
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Elektryczny 
od września
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Ambitny plan burmistrza 
Kazimierza Jańczuka,  
by uzdrowisko zostało pierwszą 
w powiecie gminą, przez którą 
pojedzie autobus elektryczny, 
zbliża się do finału.      

Pętla dla elektrycznego autobusu na 
Grapie jest już gotowa. Kolejnym 

etapem prac będzie postawienie łado-
warki. Tę gmina chciała wykonać już 
jesienią, bo pierwotny plan zakładał 
uruchomienie autobusu elektrycznego 
do Konstancina-Jeziorny już na począt-
ku bieżącego roku. Niestety w przetargu 
na wykonanie stacji ładowania auto-
busów nie zgłosił się żaden oferent. W 
kolejnym pojawiła się tylko jedna oferta, 
opiewająca na nieco ponad 600 tys. zło-
tych. W porozumieniu z ZTM samorząd 
gminy ustalił, że linię obsługiwał będzie 
elektryczny Solaris, który ładowany 
będzie przy użyciu pantografu, czyli za 
pomocą zamontowanego na dachu po-
jazdu odbieraka prądu.

– Wykonawca rozpoczął prace przy 
fundamentach. Według mojej oceny ła-
dowarka powinna być gotowa do końca 

czerwca, najpóźniej połowy lipca – in-
formuje burmistrz Kazimierz Jańczuk. 
– Chciałbym, żeby autobus elektryczny 
zaczął kursować najpóźniej na początku 
września.

Elektryczny autobus miałby jeździć 
z Grapy do Metra Kabaty, choć burmistrz 
zaznacza, że ostateczna decyzja ZTM w 
kwestii przystanku końcowego jeszcze 
nie zapadła. Oczywiście wprowadzenie 
nowej linii oznacza z pewnością mody-
fikację w rozkładzie jazdy pozostałych 
autobusów. Burmistrz wielokrotnie 
podkreślał, że koszty transportu pub-
licznego są bardzo wysokie i nie ma 
możliwości, by jeszcze je podwyższyć. 
A z tym wiązałoby się zwiększenie czę-
stotliwości kursów istniejących linii czy 
utrzymanie jej na tym samym pozio-
mie i dołożenie kolejnej – obsługiwanej 
przez „elektryka”. 

– Jestem po rozmowach z burmi-
strzami Piaseczna i Góry Kalwarii. Nie-
które autobusy wycofamy z dojazdu do 
Metra Kabaty, a chcielibyśmy zwiększyć 
liczbę kursów do Wilanowa – mówi 
Burmistrz Jańczuk. Najprawdopodob-
niej kolejna rewolucja komunikacyjna 
rozpocznie się po wakacjach.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nowy przystanek na Grapie czeka już na pasażerów „elektryka”

Według informacji przekazanych bur-
mistrzowi przez właściciela schroniska 
zmieści się tam ok. 50 psów i 20 kotów. 
Trudno jednak zakładać, że w 30 bok-
sach zmieści się więcej niż 30 psów, bo 
nigdy nie wiadomo, jakie psy do schro-
niska trafią. Z drugiej strony 30 czy na-
wet 50 psów z całego powiatu, czyli 6 
gmin, to mało.

– W 2018 roku odłowiono z Góry 
Kalwarii 110 psów, w schronisku zosta-
ło 24 – mówił burmistrz Strzyżewski.

W schronisko powinny zainwe-
stować wszystkie gminy. Piaseczno,  
które płaci rocznie najwięcej, jest jed- 
nak zadowolone ze schroniska na  
Paluchu.

– Celem jest likwidacja bezdom-
ności, nie przetrzymywanie zwierząt 
w schronisku. My płacimy na Paluchu 
prawie 3000 zł razem z odłowieniem, 
ale płacimy za cały system, czyli szpital, 
dobre warunki, chipowanie, adopcje, 
wolontariuszy – mówił Daniel Putkie-
wicz, burmistrz Piaseczna. – Faktycz-
nie zwiększyła się ilość psów, od kiedy 
podpisaliśmy umowę z Paluchem. Wo-
lontariusze organizacji prozwierzęcych 
są świadomi tego, co się dzieje i kiedy 
my korzystaliśmy z innych podmiotów, 

znaleziony pies w Józefosławiu był prze-
noszony na Puławską, a organizacje 
dzwoniły do straży miejskiej w War-
szawie, aby pies trafił na Paluch. Teraz 
psy z innych gmin czasem trafiają na 
nasz teren.

Dlatego tak ważne jest, aby gminy  
w kwestii bezdomności zwierząt dzia-
łały razem.

– Pytanie, czy mamy narzędzia, aby 
obciążyć mieszkańca – właściciela, któ-
ry odbiera psa po tygodniu czy dwóch. 
My płacimy za każdego 3000 zł, nieza-
leżnie czy jest on tam 2 tygodnie czy 10 
lat – mówił burmistrz Putkiewicz. – Pa-
luch pracuje teraz nad taką opłatą, jed-
nak nie może być ona za wysoka, żeby 
nie było tak, że mieszkaniec nie będzie 
mógł swojego psa odebrać.

Oczywiście w zapobieganiu bez-
domności najważniejsze jest chipowa-

nie i sterylizacja zwierząt. W tym mogą 
pomóc organizacje pozarządowe oraz 
właśnie samorządowe schronisko. War-
to jednak, żeby gminy pamiętały, że nie 
wystarczy go kupić albo wybudować. 
Bardzo ważne jest zarządzanie schro-
niskiem. Paluch jest tego najlepszym 
przykładem, ponieważ jeszcze kilka lat 
temu był fatalnie prowadzony. Dzisiaj 
jest wzorem, ale zmiana nastąpiła do-
piero po zmianie dyrektora.

Z treści rozmów podczas konwentu 
wynika, że część włodarzy zapomina, 
że koszt kupna czy budowy to dopiero 
początek. Odłowiony pies, zdrowy, któ-

ry znajdzie szybko swojego lub nowe-
go właściciela wygeneruje duży koszt. 
Pies po wypadku może za to kosztować 
10 000 zł. Pytanie także, czy samorządy 
chcą mieć własny szpital, czy wolą ko-
rzystać z zewnętrznych klinik. 

– Paluch zaoszczędził duże pienią-
dze na własnym szpitalu, bo wcześniej 
płacił bajońskie sumy prywatnym pod-
miotom – mówi nam Inga Lechowska z 
Animal Rescue Polska.

Schronisko obsługujące powiat pia-
seczyński powinno mieć także miejsce 
dla minimum 100 psów  oraz ogrze-
waną kociarnię, a nie kilka klatek dla 
kotów. Zwłaszcza w zimie. 

Gminy powinny rozważyć budowę 
wspólnego schroniska. Jedynie dwie 
gminy zapewniają zwierzętom dosko-
nałe, profesjonalne warunki – Piasecz-
no i Góra Kalwaria. Warto jednak, aby 
gminy dokładnie przeliczyły koszty, bo 
przecież celem jest dobro zwierząt, ale 
także obniżenie kosztów. Wydaje się, 
że 6 gmin plus powiat mogą znaleźć 
na swoim terenie ziemię i wybudować 
schronisko na własnej ziemi taniej, za-
pewniając zwierzętom bardzo dobre 
warunki. 

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Samorządowe schronisko

Budowa samorządowego schroniska to dla wszystkich będzie najlepsze  
rozwiązanie, trzeba to jednak zrobić z dużym rozsądkiem

Ważne jest,  
aby gminy w kwestii 

bezdomności zwierząt 
działały razem

Celem jest likwidacja 
bezdomności, nie 
przetrzymywanie 

zwierząt w schronisku

R E K L A M A
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Profilaktyka wybiórcza

\\\ PIASECZNO

Zapobieganie wylewaniu 
Perełki wydaje się niezbyt 
dopracowane. Poszerzenie 
koryta pod sądem i Skwerem 
Kisiela nie załatwi sprawy, jeśli 
śmieci zatkają wpust  
do podziemnego kanału.     

P atrząc na Kanał Piaseczyński, zwa-
ny lokalnie Perełką, trudno uznać, 

że taki strumień może stanowić jakie-
kolwiek zagrożenie powodziowe. Tak 
się jednak składa, że mieszkańcy Pia-
seczna mieli okazję się przekonać, że 
ta właśnie rzeczka jest w stanie zalać 
spory kawałek sąsiadujących z korytem 
terenów. Problem jest tym poważniej-
szy, że tuż nad brzegiem Perełki, na od-
cinku od ul. Dworcowej do Czajewicza 
zlokalizowane zostały budynki wielo-
rodzinne. Starzy mieszkańcy Piaseczna 
pamiętają, że były to niegdyś tereny za-
lewowe. Teraz powierzchnia, w którą 
może wsiąkać padający deszcz, została 
drastycznie uszczuplona. Jeśli dodamy 
do tego informację o tym, że do Perełki 
odbywa się zrzut wód z drenażu, za-

równo z części gminy Piaseczno, jak i 
z Lesznowoli, mamy już obraz małego 
strumienia, który w wyniku intensyw-
nych opadów deszczu może zamienić 
się w prawdziwą rzekę. Choć trudno w 
to uwierzyć, dokładnie 9 lat temu Pe-
rełka wylała, zalewając sąsiednie ulice, 
podziemne garaże czy piwnice. A ulicą 
Nadarzyńską ratownicy poruszali się 
łódką. 

Władze Piaseczna wiedziały, że 
trzeba zrobić wszystko, by sytuacja się 
nie powtórzyła. Przyczyną nieszczęścia 
miały być między innymi zbyt wąskie 
przepusty pod mostami w ul. Wojska 
Polskiego i Kniaziewicza oraz pod bu-
dynkiem sądu i Skwerem Kisiela. Mosty 
zostały przebudowane kilka lat temu, a 
podziemny kanał poszerzony w ramach 
rewitalizacji Skweru Kisiela w 2017 
roku. Natomiast doraźna profilaktyka, 
polegająca na czyszczeniu prowadzące-
go do niego wpustu, ewidentnie kuleje. 
Jedna z mieszkanek Piaseczna przysła-
ła nam 23 maja zdjęcie leżących obok 
wpustu śmieci. Zastanawiała się, kto 
powinien je sprzątać.

– Przecież jeśli przyjdzie ulewa, 
wszystkie te śmieci spłyną w dół, przy-

tykając wlot do kanału – zauważyła. 
Na ulewy nie trzeba było długo czekać. 
Burza, która 28 maja spowodowała 
wiele lokalnych podtopień, zakończy-
ła się również wizytą strażaków przy 
wlocie do kanału Perełki przy sądowym 
parkingu. Oczyścili oni z trawy, gałęzi i 
śmieci kratę na wpuście, a to, co zosta-
ło zebrane, trafiło znów na brzeg obok 
koryta. Oczywiście sprzątanie śmieci 
nie jest rolą strażaków. Zapytaliśmy w 
Urzędzie Gminy o to, kto odpowiada za 
sprawdzanie stanu wpustów i czy przed 
zapowiadanymi ulewami ktoś się o to 
zatroszczył. 

– Kratę na rzece cyklicznie spraw-
dzają i oczyszczają pracownicy PWiK 
Piaseczno. UMiG Piaseczno w ramach 
doraźnego utrzymania 2 razy w roku 
wykasza trawę w kanale, w terminach 
do 15 lipca oraz do 31 października. 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wo-
dy Polskie wykonuje prawa właściciel-
skie w stosunku do wód publicznych, 
które są własnością Skarbu Państwa – 
otrzymaliśmy odpowiedź od Referatu 
Zarządzania Kryzysowego. 

Można odnieść wrażenie, że odpo-
wiedzialność się nieco rozmywa. I praw-
dopodobnie, kiedy dojdzie do kolejnego 
zalania, szukanie winnych będzie przed-
miotem długiej dyskusji. Tymczasem 
oczyszczenie leżących na murku obok 
wpustu śmieci to nie jest przedsięwzię-
cie wymagające wielu godzin pracy du-
żym nakładem sił i środków. 

– Tego samego dnia, w którym prze-
słałam zdjęcie do Państwa, wysłałam 
je również za pomocą aplikacji Mobile 
Alert do gminy – mówi pani Katarzyna. 
– Te śmieci nadal tam leżą. Teraz przy-
krywa je tylko dodatkowa warstwa tych 
zebranych przez strażaków dwa tygo-
dnie temu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ilość śmieci gromadzonych obok wlotu do kanału na razie rośnie

Pozory mylą
\\\ BOBROwIEC

Ulica Główna w Bobrowcu 
wygląda na skończoną,  
ale oficjalnie pojedziemy nią 
dopiero we wrześniu.   

K ompleksowa przebudowa drogi na 
odcinku od ul. Bobrowieckiej do ul. 

Mazowieckiej ruszyła jesienią ubiegłe-
go roku. Zgodnie z pierwotną umową, 
inwestycja miała się zakończyć w po-
łowie bieżącego roku. Stojący w korku 
na ul. Mazowieckiej kierowcy mogą 
odnieść wrażenie, że nowa, krótsza 
droga do Gołkowa zostanie niebawem 
udostępniona dla ruchu. Rzeczywiście 
większość prac związanych z wykona-
niem samej infrastruktury drogowej 
została już zakończona, ale na otwarcie 
ulicy trzeba będzie jeszcze poczekać. 
Podpisany przez gminę aneks do umo-
wy z wykonawcą, przedłużający termin 
oddania drogi do użytku po uzyskaniu 

wszystkich niezbędnych pozwoleń, 
ma związek z pracami wykonywany-
mi przez zakład energetyczny. Tu jak 
zwykle doszło do pewnych opóźnień, 
co powstrzymało prowadzenie prac bu-
dowlanych ze względów niezależnych 
od wykonawcy. 

– Mamy tam sporo kolizji kablo-
wych, które trzeba jeszcze usunąć – mó-
wi Zbigniew Wysoczyński z Wydziału 
Transportu i Infrastruktury. – Roboty 
drogowe powinny się zakończyć do 10 
lipca, ale całość inwestycji, z wykonaną 
organizacją ruchu i uzyskaniem zezwo-
lenia na użytkowanie, ma potrwać do 12 
września – dodaje. 

Finał długo oczekiwanej przez 
okolicznych mieszkańców inwestycji 
jest już jednak bliski. Droga została 
poszerzona, powstał też ciąg pieszo 
rowerowy. Gmina wykonała również 
odwodnienie i oświetlenie ulicy. Całość 
będzie kosztowała samorząd blisko 11 
mln złotych.                    Joanna Ferlian

Nowa jakość drogi ucieszy nie tylko kierowców, ale również pieszych
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Kolejne podwyżki opłat za śmieci

Zakażą plastiku?
K iedy na początku roku samorządy 

Góry Kalwarii, Konstancina-Jezior-
ny i Piaseczna borykały się z dramatycz-
nie wysokimi ofertami w przetargach 
na odbiór i zagospodarowanie odpa-
dów, zarówno Lesznowola jak i Praż-
mów chwaliły się niskimi cenami. 

– Podwyżka jest niewielka w sto-
sunku do innych gmin, co zawdzię-
czamy poczynionym oszczędnościom 
– podkreślała zastępca wójta Iwona 
Pajewska-Iszczyńska pod koniec stycz-
niu, gdy radni zatwierdzali podwyżkę 
opłat za odbiór odpadów. Od kwietnia 
mieszkańcy gminy płacą 4 zł/m3 wody 
w przypadku odpadów segregowanych 
oraz 8 zł/m3 wody w przypadku zmie-
szanych. Porównując to do pozostałych 
gmin, gdzie stawka jest liczona do osoby, 
mówimy o kwocie około 12 i 24 zł od 
mieszkańca. 

\\\   Podwyżka za podwyżką
Niestety jeszcze zanim zaczęła obo-

wiązywać nowa stawka, gmina otrzy-
mała od prezesa firmy PUK Piaseczno 
pismo, w którym zażądał on wyższej 
kwoty za wykonywane usługi. Alter-
natywą było zerwanie umowy. Kwota, 
której zażądał PUK Piaseczno, oznacza-
łaby konieczność podwyższenia stawek 
opłat dla mieszkańców o blisko 100%. 
W tej sytuacji samorząd wynegocjował 
świadczenie usług przez przedsiębior-
stwo do końca lipca i ogłosił nowy prze-
targ. Swoje oferty złożyły 4 firmy. Naj-
niższa wynosi 20,1 mln zł a najwyższa 
31,2 mln złotych. Tymczasem budżet, 

jaki gmina planowała przeznaczyć na 
realizację tego zadania w okresie od 
sierpnia do końca 2020 roku, wynosi 
8,27 mln złotych. 

– Obecnie sprawdzamy oferty – in-
formuje Iwona Pajewska-Iszczyńska. 
– Niestety ich wysokość pokazuje, że 
podwyżki są nieuchronne – przyznaje. 
Wszystko wskazuje na to, że mieszkań-
cy Lesznowoli niebawem będą płacić 
kwoty zbliżone do około 28 zł w przeli-
czeniu na osobę. Pod warunkiem, gmina 
zawrze ostatecznie umowę z Jarperem, 
który zaoferował najniższą stawkę.

\\\   W Prażmowie razy trzy
Niebawem rozstrzygnięty zostanie 

również przetarg na odbiór odpadów 
w Prażmowie. Pierwsze postępowanie 
zostało unieważnione, ponieważ jedy-
na złożona w nim oferta opiewała na 
ponad 16 mln złotych. Oferty w drugim 
przetargu otwarto ponad miesiąc temu. 
Znów ceny okazały się bardzo wysokie, 
niższa opiewa na ponad 4,6 mln, a wyż-
sza 5,3 mln złotych. Gmina zamierza-
ła wydać na gospodarkę odpadami w 
okresie, na który opiewać ma umowa 
2 mln zł.

– Wciąż prowadzę negocjacje – in-
formuje wójt Jan Adam Dąbek. – Ceny 
tak naprawdę nie są zaskakujące, na-
leżało się tego spodziewać patrząc na 
sąsiednie gminy – zaznacza. Wszystko 
wskazuje na to, że mieszkańców Praż-
mowa czeka trzykrotna podwyżka cen, 
czyli maksymalna stawka jaką dopusz-
czają obecnie zapisy prawa – 33,87 zł za 

odbiór odpadów segregowanych. Jaka 
stawka miałaby obowiązywać przy od-
padach zmieszanych i od kiedy zaczną 
obowiązywać nowe opłaty, na razie nie 
wiadomo. Wśród uchwał na najbliższą 
sesję Rady Gminy (w piątek 14 czerwca) 
nie ma tej dotyczącej regulaminu odbio-
ru odpadów. W związku z tym, że nowy 
wykonawca miałby odbierać śmieci od 
1 lipca, czasu na sfinalizowanie umowy 
nie zostało dużo. Aby wójt mógł roz-
strzygnąć przetarg i podpisać umowę, 
w budżecie muszą być zagwarantowane 
środki na jej realizację. 

– Będę musiał zwołać jeszcze sesję 
przed końcem czerwca – zapowiada Jan 
Adam Dąbek, przebywający obecnie na 
zwolnieniu lekarskim.

\\\   W Piasecznie wygra  
komunalna

W Piasecznie przetarg czeka już 
na rozstrzygnięcie blisko dwa miesią-
ce od otwarcia ofert. Jak już pisaliśmy 
(„Spółka komunalna bierze wszystko”, 
PP nr 239), PUK Piaseczno złożyło naj-
niższe oferty na odbiór odpadów ze 
wszystkich sektorów na terenie gminy 
Piaseczno. W poprzednim przetargu 
gmina zdecydowała się na podpisanie 
z komunalną spółką umowy na ob-
sługę sektora II. W kolejnym zaś PUK 
Piaseczno zaoferowało najniższe kwoty 
na dwa pozostałe sektory oraz obsłu-
gę PSZOK. Choć nowy wykonawca ma 
odbierać odpady z terenu gminy już od 
1 lipca, dotąd przetarg nie został roz-
strzygnięty. Najprawdopodobniej ma 
to związek z tym, że PUK Piaseczno 
startował również w przetargu w Lesz-
nowoli (obsługuje ją obecnie). Gdyby 
miał szanse wygrać, być może władze 
gminy uznałyby, że nie podoła zadaniu 
obsługi obu gmin. Oferta PUK Piaseczno 
w lesznowolskim przetargu jest dopiero 
trzecia, jeśli chodzi o wysokość oferty 
cenowej. Wszystko wskazuje więc na 
to, że Piaseczno od lipca będzie obsłu-
giwała spółka komunalna. W kwietniu 
nowy prezes spółki Grzegorz Tkaczyk 
zapewniał nas, że firma jest w stanie 
sprostać temu zadaniu. Pozostaje mieć 
nadzieję, że to rozwiązanie będzie nie 
tylko stosunkowo tanie, ale też realizo-
wane terminowo.            Joanna Ferlian

\\\ PRAŻMÓw, lESZNOwOlA, PIASECZNO

Mieszkańców Prażmowa i Lesznowoli czekają niebawem poważne 
podwyżki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

\\\ lESZNOwOlA

Radny Marcin Kania złożył 
interpelację w sprawie 
wprowadzenia całkowitego 
zakazu używania 
jednorazowego plastiku  
w urzędzie oraz na gminnych 
imprezach.     

P olska przoduje w produkcji pla-
stikowych odpadów, głównie za 

sprawą rzeczy jednorazowego użytku. 
Niektórzy nie wyobrażają sobie napoju 
bez plastikowej słomki, grilla bez pla-
stikowych widelców i kubeczków, czy 
wody bez butelki PET. Ta niesamowita 
ilość produkowanych przez nas śmieci 
niszczy środowisko, ale także odpowia-
da za rosnące ceny odbioru odpadów, 
które dotkną niebawem wszystkich.

Coraz więcej samorządów rozu- 
mie, że edukacja mieszkańców to je-
dyna droga, aby plastikowych śmieci 
było mniej, a niektóre wiedzą, że edu-
kację należy zacząć od dawania dobrego  
przykładu.

Samorządy Krakowa, Gdańska, Po-
znania, Warszawy, ale także mniejszych 
miast – np. Trzcianki czy Piaseczna, eli-
minują z urzędów jednorazowe talerze, 
kubki, sztućce i słomki plastikowe, nie 
kupują wody mineralnej w plastiko-
wych butelkach, wybierają firmy ca-
teringowe, które nie stosują plastiko-
wych pojemników, a do promocji miasta 
wykorzystują materiały, które nadają 
się do recyklingu. Korzystają wyłącznie 
z papierowych lub bawełnianych toreb, 

a dokumenty drukują na papierze z ma-
kulatury.  

Prezydenci, burmistrzowie, wójto-
wie i radni zaczynają promować kra-
nówkę ze swoich wodociągów. Skoro 
nadaje się do picia, to właśnie w urzę-
dzie powinno się ją pić. 

– Złożyłem interpelację w sprawie 
wprowadzenia całkowitego zakazu 
używania przedmiotów jednorazowego 
użytku wykonanych z plastiku, takich: 
talerze, sztućce, słomki, kubeczki, butel-
ki oraz opakowania przez Urząd Gminy 
Lesznowola oraz jednostki podległe 
– mówi radny Marcin Kania. – Jedno-
cześnie poprosiłem o objęcie powyż-
szym zakazem podmioty świadczące 
sprzedaż na imprezach i wydarzeniach 
organizowanych przez Urząd Gminy 
Lesznowola oraz jednostki podległe.

Dzisiaj faktycznie nie jest to prob-
lem. Papier z makulatury jest dostępny, 
podobnie jednorazowe pojemniki na je-
dzenie z innego niż plastik czy styropian 
materiału – nawet jadalnego.  Rezyg-
nacja przez urząd z plastiku powoduje 
także zmianę u przedsiębiorców i pro-
ducentów – jeżeli chcą współpracować 
z samorządem, muszą mieć ekologiczne 
opakowania czy gadżety.

Najważniejsze jednak jest pokaza-
nie mieszkańcom, że można i należy 
zrezygnować z niepotrzebnego jedno-
razowego plastiku.

Czy pomysł radnego wejdzie w 
życie, czas pokaże, niemniej zarówno 
Lesznowola, jak i inne gminy powinny 
zrezygnować z plastiku w urzędzie. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Urzędy w Polsce powoli przestają korzystać z jednorazowego plastiku Mieszkańców Lesznowoli najprawdopodobniej czeka już druga w tym roku 
podwyżka cen opłat za śmieci
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Rewolucja w planowaniu

\\\ KRAJ

Rząd pracuje nad nowelizacją 
ustawy o planowaniu 
przestrzennym. Nie będzie 
studium, a gminy będą 
uchwalać dwa rodzaje planów: 
przeznaczenia oraz zabudowy, 
standardy urbanistyczne oraz 
wydawać decyzje lokalizacyjne.     

N ad nowelizacją pracuje Minister-
stwo Inwestycji i Rozwoju. Pro-

jekt do pre-konsultacji został złożony 
27 maja br.

Według projektu znikną warunki 
zabudowy, tzw. „wuzetki”, które wyda-
je się, kiedy nie obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzenne-
go. 

Jak podaje Rzeczpospolita „[warun-
ki zabudowy] zmienią nazwę na decyzje 
lokalizacyjne. Na ich podstawie będzie 
się kontynuować lub uzupełniać zabu-
dowę, ale tylko wtedy, gdy będą na to 
pozwalały standardy urbanistyczne”.

W projekcie rezygnuje się ze stu-
dium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego, które 
dzisiaj jest podstawowym dokumentem 

kreującym politykę przestrzenną gmi-
ny. Studium zostało nazwane planem 
ogólnym, ale zmieni się nie tylko nazwa. 
Z dzisiejszego studium zostanie wyłą-
czona warstwa diagnostyczno-strate-
giczna, która trafi do strategii rozwoju. 
Plan ogólny będzie zawierał ustalenia w 
zakresie struktury funkcjonalnej. 

– Największym wyzwaniem polskiej 
gospodarki przestrzennej nie jest wpro-
wadzenie nowych narzędzi planowa-
nia, lecz opracowanie sposobu sanacji 
milionów hektarów dysfunkcjonalnych 
terenów: zabudowanych chaotycznie, 
bez infrastruktury, z niedomkniętym 
układem drogowym, na nieracjonalnie 
wydzielonych działkach – analizuje 
projekt czytelnik portalu Urbanistyka.
info. – Jesteśmy w głębokim kryzysie 
i zanim zaczniemy racjonalnie plano-
wać, trzeba z niego wyjść – wymaga to 
środków szczególnych (tak jak szcze-
gólne są specustawy, odpowiadające na 
kryzys infrastrukturalny). W niezwykle 
skąpych przepisach przejściowych pro-
jektu brak jakiegokolwiek pomysłu w 
tym zakresie.

W projekcie pozostawia się odszko-
dowania. Właściciel nieruchomości bę-
dzie mógł żądać odszkodowania czy 
wykupu nieruchomości lub jej części, 
jeżeli w skutek uchwalenia aktu plano-
wania przestrzennego nastąpi istotne 
ograniczenie możliwości korzystania z 
nieruchomości. Możliwe będzie także 
zaoferowanie nieruchomości zamien-
nej.                                            Joanna Grela

Czy nowe prawo planowania przestrzennego pomoże w okiełznaniu polskiego 
miejskiego chaosu?

\\\ lESZNOwOlA, PIASECZNO

W sobotę odbyło się 9 
prób sportowych na około 
40-kilometrowej trasie  
w obrębie Piaseczna, 
Lesznowoli i okolic.    

W Lesznowoli, na terenie toru przy 
ul. Osiedlowej 2a w Mysiadle, 

tradycyjnie odbyły się 3 próby, gdzie 
załogi walczyły o „Super Próbę” Wójt 

Gminy Lesznowola oraz Puchar Staro-
sty Piaseczyńskiego. 

W niedzielę na parkingu przy ul. 
Sierakowskiego w centrum Piaseczna 
odbyła się natomiast widowiskowa 
impreza poprzedzona paradą aut w 
eskorcie policji, która zakończyła się 
złożeniem wiązanki kwiatów pod tab-
licą upamiętniającą marszałka Józefa 
Piłsudskiego. 

Na parkingu czekało na gości wiele 
atrakcji.                                    Joanna Grela

XIV Rally Piaseczno
W sobotę na targowisku miejskim w Piasecznie odbywały się widowiskowe 
próby
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U rodzony w 1930 roku w podgór-
skiej miejscowości Bogucice, od 

lat mieszkaniec Zalesia Dolnego,  Józef 
Wilkoń jest jednym z najwybitniej-
szych polskich ilustratorów. Jego dzieła 
zdobią blisko 200 książek dla dzieci i 
dorosłych, które przetłumaczono na 
ponad 20 języków. Wilkoń jest również 
rzeźbiarzem i malarzem. Ostatnio za-
szokował wszystkich serią kobiecych 
aktów stworzonych na iPadzie. Werni-
saż aktów był połączony z przyjęciem z 
okazji jego 89. urodzin. 

Piaseczno o nim nie zapomina. Jego 
rzeźby pojawiały się na piaseczyńskim 
rynku, dzisiaj ich odlewy zdobią całe 
miasto.  W parku stoi niedźwiedź, tur i 
dwa dziki. Kolejny dzik stoi na skwerku 
między Przystankiem Kultura a Urzę-
dem Miasta, hipopotamy stoją w fon-
tannie na Skwerze Kisiela, nieopodal 
czai się też pantera, a lwica z lwiątkiem 
zdobi plac przed ratuszem. Piękny i 
imponujący mural zdobi ślepą ścianę 
Przystanku Kultura. Neon w kształcie 
pegaza na Przystanku Kultura także 
jest autorstwa Wilkonia. W 2015 roku 
artysta został zresztą uhonorowany ty-
tułem Honorowego Obywatela Gminy 
Piaseczno.

Nie ulega jednak wątpliwości, że 
w Piasecznie powinno powstać praw-
dziwe muzeum Mistrza – takie, którym 
miasto mogłoby przyciągać zwiedzają-
cych z całego kraju i zagranicy. Nie jest 

to twierdzenie na wyrost. We wtorek 
11 czerwca odbył się finisaż wystawy 
„Jikihitsu. Sygnatura artysty” w pawi-
lonie SARP w Warszawie. W pokazie 
uczestniczyło 46 japońskich i polskich 
artystów różnych generacji, w tym Józef 
Wilkoń. Delegacja z Japonii odwiedziła 
artystę w Zalesiu Dolnym, wydaje się, 
że do muzeum także chętnie by przy-
jechali. 

Muzeum miało powstać na piętrze 
remontowanej plebanii, jako stała ekspo- 
zycja twórczości Wilkonia. To jed-
nak za mała powierzchnia, ponieważ 
twórczość Mistrza jest imponująca. 
Podobnie Poniatówka w parku, w któ-
rej odkryto niedawno freski. Muzeum 
współczesnego artysty raczej tu nie po-
wstanie. Idealny wydaje się pałac oraz 
przypałacowe zabudowania w parku 
nad stawem należące niegdyś do Cecylii 
Plater-Zyberkówny, z dużymi i wysoki-
mi pomieszczeniami. Na razie jednak 
nie znaleziono funkcji dla tych zabudo-
wań, wciąż działa tutaj szkoła. Powiat i 
gmina cały czas jednak rozmawiają nad 
funkcją tych zabudowań. 

Nie ma w Piasecznie drugiego tak 
sławnego artysty, tak mocno związa-
nego z miastem. Nowoczesne muzeum,  
w którym można będzie prowadzić 
warsztaty, które będzie żyło i przycią-
gało do miasta wiele osób, mogłoby 
stać się jedną z największych atrakcji 
Piaseczna.                           Joanna Grela

Muzeum Wilkonia
\\\ PIASECZNO

Józef Wilkoń to międzynarodowej sławy artysta. Chociaż trudno 
powiedzieć, że Piaseczno zapomniało o swoim niezwykłym 
mieszkańcu, warto stworzyć w końcu prawdziwe muzeum pracy 
twórczej Józefa Wilkonia.

Mural i odlewy rzeźb zdobią miasto

Deweloperskie eldorado
\\\ POWIAT

Dwa razy więcej mieszkańców 
Lesznowoli w 2050 roku? To 
scenariusz optymistyczny. Plany 
zagospodarowania dopuszczają 
bowiem wzrost trzykrotny.   

T en niepokojący wniosek płynie 
z dokumentu, który powstał na 

zamówienie starostwa. Szacowanie 
wzrostu liczby mieszkańców poszcze-
gólnych gmin powiatu piaseczyńskie-
go to element opracowywanej właśnie 
prognozy układu komunikacyjnego. 
Firma, która go przygotowuje, ma za 
zadanie odnieść się do istniejącej sieci 
dróg i planowanego rozwoju. Tu brane 
są dane historyczne dotyczące wzro-
stu liczby ludności w latach 2008-2017 
oraz analiza istniejących planów zago-
spodarowania przestrzennego. Zarów-
no pod względem dopuszczonej zabu-
dowy mieszkaniowej, jak i możliwości 
przyrastania miejsc pracy na terenie 
powiatu. 

– Dane dotyczące Lesznowoli budzą 
prawdziwy niepokój – mówi starosta 
Ksawery Gut. – Przy takich prognozach 
przyrostu liczby mieszkańców, prob-
lemów komunikacyjnych nie rozwiąże 
ani S7, ani poszerzona DW721. A drogi 
powiatowe czy gminne wymagałyby 
znacznie większej przepustowości – 
podkreśla. Autorzy raportu przygoto-
wali dwie perspektywy – na lata 2030 
i 2050. Wynika z nich, że w 2030 roku 
liczba mieszkańców Lesznowoli może 
wzrosnąć o 40% w stosunku do stanu 
obecnego i o 95%  do roku 2050. Zwa-
żywszy na to, że chłonność sąsiedniej 
gminy Piaseczno już znacząco zmalała, 
Lesznowola wydaje się optymalnym 
kierunkiem dla osób, które chcą miesz-
kać blisko stolicy, korzystając z dobrego 

dojazdu. A taki ma zapewniać kolej, ist-
niejąca trasa szybkiego ruchu i budowa-
na droga S7. Władze gminy powoli zdają 
sobie sprawę z tego, że dopuszczona w 
wielu miejscach zabudowa mieszkanio-
wa to nie tylko potencjalne źródło do-
chodów podatkowych, ale też licznych 
problemów związanych z koniecznością 
zapewnienia infrastruktury. Od rozbu-
dowy kanalizacji i dróg począwszy, a na 
placówkach oświatowych skończywszy. 
Rada gminy podejmuje decyzje doty-
czące zmian poszczególnych mpzp, ale 
niekiedy może być to trudne i wiązać 
się z wypłatą odszkodowań. Procedury 
planistyczne krótkie nie są, a czasu na 
zatrzymanie deweloperskich zapędów 
jest mało. Zwłaszcza w krótkiej per-
spektywie.

Jak wygląda sytuacja w pozostałych 
gminach? W 2030 roku miałyby odnoto-
wać wzrost liczby mieszkańców od 7% 
(Konstancin-Jeziorna) do 26% (Praż-
mów). W 2050 roku liczba mieszkań-
ców całego powiatu miałaby wzrosnąć 
o 40% i wynieść około 255 tys. (182 tys. 
obecnie). W Piasecznie wzrost miałby 

wynieść w stosunku do obecnych da-
nych 20%, w Konstancinie-Jeziornie i 
Górze Kalwarii o 12%, 24% w Tarczynie 
i aż 66% w Prażmowie. 

Warto zauważyć, że są to dane pod-
dane pewnej modyfikacji i jest to chłon-
ność urealniona. Same bowiem dane 
planistyczne wyglądają dużo gorzej. 
Według istniejących mpzp, w Leszno-
woli do 2050 roku liczba mieszkańców 
mogłaby wzrosnąć ponad trzykrotnie, 
do 80 tys. Rekordzistą zaś byłby Praż-
mów z ponad czterokrotnym wzrostem 
liczby mieszkańców oraz blisko 12-krot-
nym wzrostem liczby zatrudnionych. 
Dane dotyczące wzrostu liczby miejsc 
pracy również stały się przedmiotem 
badania. Według szacunków miałoby 
ich przybyć na terenie powiatu 45% do 
2030 roku i 75% do roku 2050. 

– Za korzystne można uznać założe-
nia zmniejszające niekorzystną propor-
cję liczby miejsc pracy na terenie powia-
tu w stosunku do liczby mieszkańców. 
Obecnie stosunek ten wynosi 23%, do-
celowo przyjmuje się, że wyniesie 36%. 
W obu przypadkach oznacza to jednak 
konieczność wykonywania podróży 
ponadlokalnej w związku z dojazdami 
do pracy – piszą autorzy raportu. W 
oparciu o te dane niebawem powstanie 
projekt rozwoju sieci drogowej, która 
będzie w stanie sprostać rosnącej liczbie 
poruszających się nimi mieszkańców.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

W Lesznowoli ciągle trwa deweloperski boom

R E K L A M A
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Środki podzielone są na pule: po-

wiatową (zrealizowane pomysły będą 

służyć wszystkim mieszkańcom po-

wiatu) i gminne.

Wysokość puli gminnej zależy od 

liczby mieszkańców. W związku z tym 

wielkość poszczególnych budżetów 

ustalono w następujący sposób:

• Lesznowola – 25 tys. zł

• Prażmów – 11 tys. zł

• Góra Kalwaria – 26 tys. zł

• Konstancin-Jeziorna – 25 tys. zł

• Piaseczno – 81 000 tys. zł

• Tarczyn – 11 000 tys. zł

Propozycje zadań do budżetu 

obywatelskiego może składać każdy 

mieszkaniec powiatu, niezależnie od 

gminy, w której mieszka. Projekty mo-

gą być zgłaszane w wersji papierowej 

za pomocą formularza zgłoszeniowe-

go (dostępnego w kancelarii staro-

stwa oraz na stronie wizerunkowej  

i BIP Powiatu) lub w wersji elektronicz-

nej za pomocą formularza zgłoszenio-

wego na stronie internetowej budże-

tu. Do wniosku musimy dołączyć listę 

podpisów przynajmniej 15 mieszkań-

ców powiatu piaseczyńskiego. 

Pamiętajmy, że w grę wchodzą 

tylko pomysły należące do zadań 

własnych powiatu. Projekty muszą 

być tez zgodne z prawem i dostępne 

dla wszystkich mieszkańców powiatu 

(bez opłat za korzystanie). Wszystkie 

wnioski zostaną zweryfikowane przez 

specjalny zespół, w skład którego 

wchodzą przedstawiciele Zarządu, 

Rady Powiatu oraz pracownicy mery-

toryczni starostwa. 

O tym, które zadanie zostanie zrea- 

lizowane zadecydują mieszkańcy  

w głosowaniu, które rozpocznie się 

20 września i potrwa do końca mie-

siąca. Każdy może oddać jeden głos 

na zadanie z puli powiatowej oraz 

jeden głos na zadanie z puli gminy, 

w której mieszka. Za wybrane do reali-

zacji uznaje się zadania, które uzyskały 

kolejno największą liczbę oddanych 

głosów, aż do wyczerpania środków. 

Zwycięskie pomysły poznamy  

15 października. 

Zachęcamy wszystkich mieszkań-

ców do zgłaszania zadań!

Rusza Budżet Obywatelski Powiatu Piaseczyńskiego. Już od 15 czerwca  

mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoje pomysły. Do podziału jest  

358 tysięcy  złotych.

BO liczy się pomysł 
a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

Nie zostawiaj dziecka ani psa

\\\ POWIAT

Pozostawione w samochodzie 
podczas upału dziecko  
lub zwierzę może umrzeć. 
Nawet jeżeli zostanie w nim  
na chwilę.    

P odczas upału temperatura w za-
mkniętym aucie może osiągnąć 

kilkadziesiąt stopni Celsjusza. Jeżeli 
samochód stoi na słońcu, a temperatu-
ra na zewnątrz przekracza 30 st. C, po 
godzinie wewnątrz auta temperatura 
dochodzi  prawie do 50 st., ale po kilku 
godzinach może dojść nawet do 80 st. C. 
Pozostawienie żywej istoty, czyli dzie-
cka czy psa, w aucie, w którym panuje 
taka temperatura, kończy się tragicznie. 
Nawet jeżeli nie nastąpi śmierć, to w 
przypadku dziecka może skutkować 
niepełnosprawnością.

W 2013 roku, po tragicznej śmierci 
dziecka, które zostało pozostawione w 
samochodzie na kilka godzin, popular-

ny stał się amerykański film o tym, jak 
umiera dziecko w samochodzie. 

Zrealizowany przez Redcastle Pro- 
ductions w ramach kampanii „One Deci-
sion” rozpoczyna się, kiedy kobieta wy-
siada z samochodu, a na liście zakupów 
ma kilka rzeczy. W aucie zostaje jednak 
jej dziecko. 

Najpierw dziecko się poci, ale siedzi 
spokojnie. Na parkingu do auta podcho-
dzą ludzie, machają mu, próbują otwo-
rzyć, ale kiedy się nie udaje, odchodzą. 
W tym czasie widzimy jak matka spo-
kojnie robi zakupy. Dziecko natomiast 
zaczyna szybko oddychać,  później prze-

raźliwie płacze. Kiedy matka podchodzi 
do kasy, dziecko już ani nie płacze, ani 
się nie rusza. Wtedy pewien mężczy-
zna próbuje dostać się do samochodu, 
w końcu chwyta łom, rozbija szybę i 
wyciąga dziecko, próbuje reanimować, 
podjeżdża policja. Matka, która wyszła 
ze sklepu płacze, podjeżdża karetka i 
zabiera dziecko.

To jest film, który trudno obejrzeć 
do końca, jednak właśnie tak reaguje 
organizm małego człowieka, na wyso-
ką temperaturę w samochodzie. Nawet 
po kilkunastu minutach może dojść do 
niewydolności nerek i mózgu.

Przypadków pozostawienia dziecka 
w aucie podczas upału w USA jest kilka-
dziesiąt rocznie. Zdarzają się również 
w Polsce. 

Często bywa również, że ktoś zo-
stawi w aucie psa. Zwierzę najpierw 
osłabnie, odwodni się, a potem umrze. 
Kodeks karny uznaje, że jest to dla zwie-
rzęcia tortura, dlatego kwalifikuje to 
jako znęcanie się nad zwierzęciem, za 
które zgodnie z ustawą grozi kara nawet 
do 2 lat pozbawienia wolności. 

Przepisy prawa pozwalają zniszczyć 
czyjeś mienie wyłącznie w stanie wyż-
szej konieczności. Jeżeli zagrożone jest 
życie dziecka lub zwierzęcia, wybicie 
szyby jest takim właśnie stanem. Jeśli 
więc jesteśmy świadkami takiej sytuacji, 
nie wahajmy się zareagować. Pamiętaj-
my jednak, żeby najpierw zadzwonić 
na policję.

Joanna Grela

W zamkniętym samochodzie podczas upału jest kilkadziesiąt stopni Celsjusza

Nawet jeżeli nie nastąpi  
śmierć, to w przypadku 

dziecka może  
skutkować 

niepełnosprawnością

Kodeks karny uznaje, 
że jest to dla zwierzęcia 

tortura Rozpoczęła się budowa
\\\ CHyNÓw

Budowa Farmy Dobrej Woli 
coraz bliżej. W zeszłym 
tygodniu na terenie działki 
geolodzy badali gleby. Dzięki 
temu architekci mogą teraz 
przystąpić do tworzenia 
projektu budowlanego.     

P rzed budową każdego domu jedno-
rodzinnego wymagane są badania 

geotechniczne. Chodzi o zbadanie skła-
du gruntu. Dzięki badaniom dowiadu-
jemy się, jaki jest poziom wód grunto-
wych oraz kategoria gruntu. Ta wiedza 
konieczna jest dla architektów, którzy 
muszą dobrać odpowiedni rodzaj fun-
damentów i ilość zbrojenia, aby budy-
nek został poprawnie posadowiony i 
był stabilny oraz odporny na zagrożenia 
związane ze strukturą gruntu. 

– Mamy fantastyczne gliny, iły i do-
skonałą wodę na głębokości 20 m. Geo-

lodzy w akcji. Pierwszy szpadel i świder 
wbite – mówi Jacek Zalewski, prezes 
Stowarzyszenia Dobra Wola.

Farma Dobrej Woli ma być kom-
pleksem specjalnie przystosowanych 
domów dla osób niepełnosprawnych 
umysłowo. Będzie znajdować się w 
Janowie w gminie Chynów, 50 km od 
Warszawy. W dobrze skomunikowanej 
lokalizacji (200 m od działki w Janowie 
znajduje się stacja kolejowa na linii 
Warszawa – Radom) powstaną inteli-
gentne i ekologiczne domy, nad którymi 
pracuje 15 kół naukowych Politechniki 
Warszawskiej oraz SGGW. 

– Gmina wydała warunki zabudo-
wy. Podoba nam się ten pomysł i cie-
szymy się, że Farma, tak innowacyjny i 
potrzebny niepełnosprawnym osobom 
projekt, powstaje w naszej gminie – 
mówi nam wójt Chynowa Tadeusz Za-
krzewski.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

W zeszłym tygodniu na Farmie odbyły się badania geotechniczne, które są  
początkiem budowy
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URząd MIasTa I GMIny Góra Kalwaria ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

Każdy fan biegania znajdzie tu coś dla siebie. 
Wyścigi odbędą się bowiem na sześciu dystansach. 
Najdłuższy wynosi aż 10 km, pomyślano też o oso-
bach niepełnosprawnych czy miłośnikach nordic 
walking. Zapisać będzie się można w sobotę w bi-
urze zawodów – w hali sportowej przy ul. por Białka 
(rejestracja internetowa już się zakończyła). Mapki 
z trasami oraz regulamin są na www.gorakalwaria.
pl. Głównym organizatorem jest Fundacja Active 
Life.
PROGRAM IMPREZY:
8.00 – otwarcie biura zawodów w hali sportowej 
przy ul. Białka
10.30 – bieg najmłodszych (200 m)
10.40 – bieg młodzieżowy (1000 m)

11.00 – dekoracja najmłodszych
11.15 – dekoracja młodzieży
11.35 – odprawa wolontariuszy przed biegiem  
na 2 km
11.50 – rozgrzewka przed biegiem na 2 km
12.00 – start biegu na 2 km z osobami 
niepełnosprawnymi
12.40 – dekoracja zawodników (2 km)
12.50 – rozgrzewka przed biegami na 5 i 10 km
12.55 – start biegu na 5 km
13.00 – start biegu na 10 km
13.05 – start konkurencji nordic walking (5 km)
14.30 – konkurs z nagrodami
15.00 – dekoracja (5 km, 10 km, nordic walking),  
a następnie konkurs z nagrodami

biegnij, zającu, biegnij!
jedną z nowości podczas tegorocznego Święta góry Kalwarii będzie  

1. górski bieg zająca.

W ostatnich dwóch edycjach Święta Góry Kal- 
warii gwiazdami były wokalistki – Urszula i Maryla 
Rodowicz. Tym razem główny koncert da zespół 
złożony z mężczyzn – Pectus. To poprockowa grupa, 
którą tworzy czterech braci. Powstała w 2005 roku 
w Rzeszowie. Pectus ma już w dorobku cztery złote 
płyty. Występ odbędzie się w sobotę na pl. Pie- 
choty (teren byłej jednostki wojskowej). Początek  
o godz. 20.00. Oczywiście wstęp wolny.

Wcześniej, o 18.30, na scenie pojawi się Smo-
lasty. 23-letni wokalista wykonuje mieszankę R&B, 
rapu i popu. On popularność zyskał niedawno  
– w 2018 r. otrzymał nominację do Fryderyka  
w kategorii „fonograficzny debiut roku”.

Muzycznych punktów programu będzie znacz- 
nie więcej. Na drugiej scenie, na rogu ulic 3 Maja 
i Dominikańskiej, w sobotę wystąpią lokalny Air 
Band i Cecylia Steczkowska, siostra słynnej Justy- 
ny (zaśpiewa przedwojenne piosenki Henryka  
Warsa). W niedzielę natomiast usłyszymy w tym 
miejscu Kapelę Warszawską Staśka Wielanka, zespół 
Sentido del Tango i grupę Silk, która zagra przeboje 
Queen.

Zaplanowane atrakcje można by wymieniać  
i wymieniać. Proponujemy Państwu: „Ice show”, 
czyli pokaz rzeźbienia w lodzie, występ Kabaretu 
„Polefka”, przedstawienie dla dzieci, wycieczki po 
mieście, warsztaty kulinarne, przejażdżki drezyną... 
Ważnym motywem będzie zdrowie: stanie mam-
mobus, udzielane będą porady na temat klesz- 
czowego zapalenia mózgu oraz będzie się moż- 
na zarejestrować jako potencjalny dawca szpiku 
kostnego.

Uroczyste otwarcie imprezy w sobotę o 14.30 
na scenie przy ul. 3 Maja. Serdecznie zapraszamy 
do wspólnej zabawy!

z powodu Święta góry Kalwarii kierowców oraz pasażerów komunikacji publicznej 
czekają niedogodności. przepraszamy za nie i prosimy o wyrozumiałość.

przez dwa dni, 15 i 16 czerwca, będą zamknięte następujące ulice: „mała” Dominikańska (od-
noga drogi nr 79), 3 Maja i Ratuszowa.

dodatkowo 15 czerwca, w czasie Górskiego Biegu Zająca, mniej więcej w godz. 7.00–15.00 nie-
przejezdna będzie ul. ks. Sajny. Ślepe staną się więc ulice: Wierzbowskiego, Strażacka, Piłsudskiego 
i Białka. Oprócz tego z ruchu będą wyłączone w tych godzinach: ul. św. Antoniego, ul. Wiślana,  
a także ul. Lipkowska prawie do granicy z Wólką Dworską.

autobus linii 742 przez dwa dni będzie mieć swój ostatni przystanek nie na rynku, lecz przy ul. 
Pijarskiej, koło sklepu Młyn. Przystanek początkowy znajdować się będzie przy ul. Wyszyńskiego, 
obok muru Domu Pomocy Społecznej. Natomiast busy linii L tradycyjnie dojadą na ul. Piłsudskiego 
i stamtąd też odjadą. Trwają ustalenia na temat ewentualnych korekt tras pekaesów (aktualne in-
formacje będą podawane na www.gorakalwaria.pl).

przebojowe 
brzmienie 
i w lodzie 
rzeźbienie

utrudnIenIa w ruchu, przesunIęte przYstanKI

w najbliższy weekend  
w górze Kalwarii atrakcja będzie  

gonić atrakcję. przed nami impreza 
przez bardzo duże „I”!
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Informacja i rejestracja: 
ul. A. Mickiewicza 39, Piaseczno
tel.:  22 735 41 00
www.emc-sa.pl

Szeroki zakres operacji,  
nowoczesne techniki  
i doświadczony zespół  
lekarzy to atuty Oddziału 
Chirurgii piaseczyńskiego 
szpitala.

Terminy krótsze 
niż w stolicy

O pracy oddziału rozmawiamy z 
jego ordynatorem  dr n.med. Wojcie-
chem Gackowskim.

Od kiedy kieruje Pan oddziałem?
– W 2010 roku zostałem dyrekto- 

rem medycznym rozbudowującego 
się szpitala św. anny w Piasecznie. 
Od 2011 r. kieruję nowym oddziałem 
chirurgicznym. Trudno było pogodzić 
dwie bardzo wymagające funkcje i jed-
nocześnie być aktywnym operatorem, 
dlatego zrezygnowałem z funkcji dy-
rektora medycznego szpitala. 

Jak duży jest oddział?
– dysponujemy 24  łóżkami. I jest to 

zupełnie wystarczająca liczba. Powoli 
odchodzi się od wielkich oddziałów. 
Również dlatego, że skraca się czas, 
który pacjenci spędzają w szpitalu po 
operacji. Ma to związek z nowoczesny-
mi technikami operowania z wykorzy-
staniem laparoskopu czy endoskopu, 
ale również po tradycyjnych zabiegach 
czas hospitalizacji jest skracany do nie-
zbędnego minimum.

Dzięki temu szpital może zope- 
rować większą liczbę pacjentów?

– niestety nie do końca tak to działa, 
ponieważ kontrakty z nFz są sztywno 
ustalane. Ja mam cały czas „nadwyko-
nanie” a mógłbym robić jeszcze wię-
cej. W tej chwili zapisuję pacjentów na 
listopad. To i tak krótsze terminy niż w 
Warszawie. Oczywiście jak ktoś nie chce 
lub nie może czekać, to pozostają mu 
zabiegi komercyjne. 

Takie również szpital w Piasecznie 
oferuje?

– Tak. nasz oddział wykonuje zabie-
gi w ramach ubezpieczenia, ale można 
też skorzystać z oferty komercyjnej. Wy-
konujemy wszystkie operacje chirur-
giczne, które nie wymagają pobytu na 
OIOMie. na razie nie posiadamy takie-
go oddziału, ale jest to następny krok 
w rozwoju szpitala. W tej chwili wyko-
nujemy operacje wycięcia pęcherzyka, 
żylaków kończyn i odbytu, przepuklin, 
tarczycy, a także operacje onkologiczne. 
nasz oddział cieszy się uznaniem wśród 
lekarzy nie tylko w powiecie piaseczyń-

skim, ale także w powiatach ościennych 
a nawet wśród lekarzy z innych miast 
województwa mazowieckiego, którzy 
kierują tu swoich pacjentów.

Zamiast do dużych warszawskich 
szpitali?

– Wśród pacjentów pokutuje prze-
konanie, że duży szpital akademicki 
jest najlepszy. Dla przeszczepu wątroby 

owszem, ale dla operacji pęcherzyka 
żółciowego już niekoniecznie. Przez 
wiele lat swojej lekarskiej kariery pra-
cowałem w Klinice Chirurgii Ogólnej, 
Transplantacyjnej i Wątroby w szpi- 
talu aM na Banacha. Czy tam zoperują 
wyrostek? Owszem, ale dla mniejszych 
operacji znacznie lepiej wybrać od- 
dział, na którym takich operacji wyko-
nuje się setki i robią to lekarze prakty-
cy. Profesor transplantolog przepukli-
nę operował ostatni raz dwadzieścia  
lat temu.

Jakich operacji robią Państwo 
najwięcej?

– Pęcherzyków żółciowych. To w 
ogóle najczęstsza operacja chirurgicz-
na w Polsce. sporo robimy przepuklin, 
operacji tarczycy. Coraz więcej zabie-
gów proktologicznych. narasta liczba 
pacjentów z guzem jelita grubego. na 
szczęście dysponujemy sprzętem diag-
nostycznym. Wykonujemy kolonosko-
pię i gastroskopię. Oczywiście sporo 
jest też pacjentów z ostrego dyżuru, 
czyli operacje wyrostka, wrzody, perfo-
racje jelita, zapalenia otrzewnej.

Ilu lekarzy pracuje na Pana od-
dziale? 

– Oprócz mnie na stałe w godzinach 
ordynacji pracuje jeszcze dwóch lub 
trzech (w zależności od planu operacyj-
nego i liczby badań endoskopowych) 
doświadczonych chirurgów, świetnych 
specjalistów. Do tego trzech lekarzy re-
zydentów. Większym problemem  by-
wają  dyżury, ale to problem ogólno-
polski. Lekarzy niestety bardzo brakuje. 
W tej chwili jednak w naszym szpitalu 
na stałe na dyżurze mamy dwóch le-
karzy chirurgów co zapewnia pełne 
bezpieczeństwo pracy i dostępność 
chirurga zarówno na oddziale jak i na 
izbie przyjęć. 

Zatem zespół jest w optymalnym 
składzie?

– zdecydowanie. najlepsze efekty 
można osiągnąć, pracując z dobrymi 
specjalistami oraz w bezpiecznych 
warunkach, które zapewnia Szpital św. 
Anny. W efekcie wszyscy mamy satys-
fakcję z dobrze wykonanej pracy, a co 
najważniejsze, pacjent jest właściwie 
zaopiekowany. 

Dziękujemy za rozmowę.

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y P R M O C J A
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URząd MIasTa I GMIny Piaseczno  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego cz. wsi głosków dla działki nr ew. 96/7 zlokalizowanej przy ul. czubatki  

na odcinku pomiędzy ulicami Kruka i głuszca

  Stosownie do art. 17  pkt. 9 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj.  Dz.U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.),  art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.)  
oraz Uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 853/XXXI/2017 z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie  przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cz. wsi Głosków zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu planu w dniach od 26 czerwca 2019 r. do 26 lipca 2019 r. 
w pokoju Nr 31 Wydziału Urbanistyki i Architektury na I piętrze, Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno,  
ul. Kościuszki 5 w  Piasecznie, w godz. od 9.00  do 15.00.

  
dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 17 lipca  

2019 r. od godz. 10.00 do 12.00 w Urzędzie Miasta  i Gminy Piaseczno, w sali konferencyjnej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może składać  uwagi.
Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać:
• na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 
•  ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury. Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno  

przy ul. Kościuszki 5,
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-maill: urzad@piaseczno.eu 

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym do ich 
rozpatrzenia, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nie- 
ruchomości, której  dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie  do  dnia 16 sierpnia 2019 r.  

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia
Naczelnik Urbanistyki i Architektury

Uprzejmie informujemy, że Urząd Miasta i Gminy Piaseczno w piątek 21 czerwca 2019 r. będzie nieczyn-
ny. Dyżur tego dnia pełnić będzie Straż Miejska w budynku urzędu przy ul. Kościuszki 5 w godz. 6.00 – 22.00.

Urząd czynny będzie natomiast w sobotę 15 czerwca 2019 r. w godz. 8.00 – 16.00. Zapraszamy.

5 lipca o godz. 21.30 na skwerze Kisiela zaprezentujemy pierwszy film w ramach kolejnej edycji  
piaeczyńskiego Kina plenerowego.
Harmonogram wyświetlania filmów wybranych przez mieszkańców w internetowym głosowaniu:
pokazy w lipcu o godz. 21.30:
5 lipca – „Bohemian Rhapsody”
12 lipca – „Cudowny chłopak”
19 lipca – „Dziewczyna z pociągu”
26 lipca – „Pasażer”
pokazy w sierpniu o godz. 21.00:
2 sierpnia – „Focus”
9 sierpnia – „Jak to robią single”
16 sierpnia – „Snowden”
23 sierpnia – „Moje wielkie greckie wesele 2”
30 sierpnia – „Ukryte piękno”

– Podobnie jak w zeszłym roku, Piaseczyńskie Kino Plenerowe będzie się odbywać na skwerze Kisiela. 
Zapewniamy leżaki, a dzięki zakupionym podkładkom będzie też można usiąść na schodach, które tworzą 
naturalny amfiteatr. Mamy nadzieję, że w wakacyjne piątki miejsce to będzie ponownie tętnić życiem  
– mówi Łukasz Wyleziński, dyrektor Biura Promocji i Kultury, które jest organizatorem pokazów.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018r, poz. 2204 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot. wydzierżawienia na okres 3 miesięcy działki nr 15/84, 
obr. julianów m. piaseczno przy ul. lidii wysockiej o pow. 172 m2 z przeznaczeniem pod posadowienie 
kontenerów pracowniczych i pod ciąg komunikacyjny.

Burmistrz Miasta i Gminy piaseczno

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018r, poz. 2204 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot. wydzierżawienia na okres 3 lat działki nr 19/8, obr. 12 
m. piaseczno przy ul. sękocińskiej o pow. 656 m2 z przeznaczeniem pod teren zieleni, miesca postojowego 
oraz pod ciągi komunikacyjne.

Burmistrz Miasta i Gminy piaseczno

UiA .ZP.6721..2019.WR 
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INFORMACJA
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VII Zielone Świątki na Urzeczu
Zielone Świątki to ludowa tradycja majowego lub czerwcowego święta związanego z pogańskimi obchodami święta wiosny, w której istotną rolę odgrywają siła drzew, 
zielone gałęzie oraz wszelka płodność. Obecnie jest to święto kościelne.
Umajone, przybrane zielonymi gałązkami, tradycyjne drewniane łodzie, wypłynęły w niedzielę rano z portu w Górze Kalwarii, aby w orszaku dopłynąć Wisłą do Nadbrzeża 
w gminie Karczew, gdzie odbyła się msza polowa. Po mszy występowały zespoły ludowe związane z Urzeczem: Sołtysi, Piskorze, Urzeczeni, Kalwarki, Wólkowianki  
i Łurzycanki.

AUTOR: 
JOANNA GRELA

1.  Przed wypłynięciem orszaku kilka słów powiedzieli burmistrz 
Karczewa Michał Rudzki, burmistrz Góry Kalwarii Arkadiusz 
Strzyżewski, organizatorka orszaku Grażyna Leśniak oraz  
przewodniczący Rady Miejskiej w Górze Kalwarii Jan Rokita

2. Umajone łodzie wraz z pasażerami ubranymi w ludowe stroje 
wyglądały przepięknie

3. Tradycyjna drewniana szkuta Oskar Kolberg to w orszaku 
reprezentant powiatu piaseczyńskiego

4. Dziewczynki z zespołu Kalwarki zaśpiewały i zatańczyły  
na scenie samodzielnie, ale także ze starszymi kolegami  
z Urzeczonych

5. Tradycyjnie, podczas rejsu z Nadbrzeża do Gassów, łodzie 
łączą się w tratwę

54

1 2 3
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I dący drogą w kierunku stacji kolejki 
wilanowskiej w Skolimowie Roman 

Grzęda zobaczył na moście obok młyna 
Reglów dwie sylwetki – dziewczynę i 
młodego mężczyznę. Para na jego wi-
dok szybko umknęła. Nocny przecho-
dzień za chwilę usłyszał dochodzące z 
młyna wołania o pomoc. Ciszę nocną 
wypełniły dźwięki nadjeżdżającego 
od strony Warszawy pociągu kolejki 
wilanowskiej. Pociąg wjechał na stację 
około godziny 22.00. Z pociągu wysiedli 
Stanisław i Maria Reglowie właściciele 
młyna w Skolimowie i ich najstarsza 
córka Stefania Pytlewska. Ten moment 
opisze w swoich pamiętnikach szef Po-
licji Państwowej Ludwik Kurnatowski, 
doświadczony policjant, pisarz, autor 
wielu kryminalnych historii, których 
kanwą są prawdziwe wydarzenia. Kur-
natowski w 1922 r. poprowadził śledz-
two w sprawie koszmarnego morder-
stwa w Skolimowie. 

5 lutego 1922 r. Urząd Śledczy sto-
łecznego miasta Warszawy o godzinie 
8 rano został powiadomiony przez 
Komendę I Okręgu Policji Państwowej 
o dokonanym 4 lutego wieczorem w 

okolicach Warszawy we wsi Skolimów 
bandyckim napadzie na dom młynarza 
Stanisława Regla. Zamordowano pięć 
osób, a dwoje raniono. Po przybyciu do 
Skolimowa oczom policjantów ukazał 
się przejmujący widok. Mieszkanie, 
składające się z trzech pokojów i kuchni, 
wyglądało jak po przejściu barbarzyń-
ców. Szafy porozbijane, sprzęty poła-
mane, pościel i rzeczy porozrzucane, a 
na podłodze w pokoju leżało pięć tru-
pów z wyrazem przerażenia zastygłym 
na twarzach. Ten wyraz świadczył o 
mękach, w jakich ginęły ofiary. Kurna-
towski pisze: „Wszystkie trupy miały 
otwarte oczy i rozchylone usta, znać, że 
do ostatnich chwil konania wzywały po-
mocy”. Zginęli: Antoni Regiel, brat właś-
ciciela młyna lat 54, Zofia Regiel, córka 
właściciela lat 18, Aleksander Kraszew-
ski, kominiarz lat 42 i dwaj czeladnicy 
Orzechowski i Winiarek. Antoni Regiel 
miał połamane ręce i nogi, Zofia sine 
od tortur ciało, liczne rany zadane szty-
letem i połamane ręce i nogi. W domu 
znajdował się jeszcze mały chłopiec syn 
Reglów, ich córeczka, służąca Błachowi-
czowa i korepetytor dzieci. Ocaleli, gdyż 

zdołali uciec i schować się przed ban-
dytami. 10-letnia dziewczynka zagrze-
bała się w pościeli na łóżku, chłopczyk 
wszedł pod łóżko. Do chłopca bandyci 
strzelali, płakał, dostał postrzał w twarz, 

mimo to ocalał. Ranny korepetytor pan 
Małek udawał nieżywego. Początko-
wo policja była pewna, że ocaleni z tej 
przerażającej rzezi mieszkańcy młyna 
pomogą ująć morderców, ale okazało 
się, że świadkowie mają bardzo mało 
do powiedzenia, jeśli chodzi o rysopi-
sy bandytów. Bandyci weszli do domu 
przez okno około godziny 20.15, od razu 
byli bardzo agresywni, niezadowoleni 
ilością łupów torturowali Zofię i Anto-
niego, pijani strzelali bez opamiętania. 
Uciekli przed 22.00, prawdopodobnie 
wsiedli do pociągu i odjechali. Bandyci 
nie zostawili śladów, które mogłyby po-
móc w ich identyfikacji i być podstawą 
do aresztowań. Policja prowadziła czyn-
ności śledcze, ale przełom w śledztwie 
nie następował. 

Świadkiem, który wniósł sporo 
do sprawy, był Roman Grzęda, nocny 
przechodzień. On w sylwetkach mło-
dych ludzi stojących na moście rozpo-
znał Kazimierza Krasnodębskiego, syna 
miejscowego gospodarza Franciszka 
Krasnodębskiego. Kazimierz podczas 
przesłuchania zeznał, że przechodził 
koło młyna przypadkowo. Kłamał. 
Krasnodębscy byli sąsiadami Reglów 
i początkowo mogło się wydawać, że 
nie było nic podejrzanego w obecności 
Kazimierza w tym miejscu i w tym cza-
sie. Ot, zwyczajna randka z dziewczyną. 

Podejrzenie padło jednak na Francisz-
ka Krasnodębskiego, gdy zaczęto ana-
lizować inny napad, który miał miejsce 
tego dnia w Skolimowie. Otóż na dwie 
godziny przed wydarzeniami w mły-

nie napadnięto na mieszkańców willi 
Zofiówka, należącej do warszawskiego 
bankiera Flauma. Do tej willi sprowa-
dził się 4 lutego przybyły z Ameryki brat 
właściciela willi Maurycy Flaum wraz z 

żoną, dziećmi i boną. Okoliczności tego 
rabunkowego napadu były następujące: 
O godzinie 19.00 zamaskowani ludzie 
zjawili się u stróża willi i kazali zapro-
wadzić się do ,,Amerykanina“. Sterrory-
zowany stróż przyprowadził bandytów, 
którzy pod groźbą zastrzelenia zażądali 
wydania dolarów i biżuterii. Przerażeni 
Flaum i domownicy, nie stawiając opo-
ru, wydali pieniądze, biżuterię i futra. 
Po otrzymaniu tego, co żądali, bandyci 
biesiadowali, pili alkohol, jedli czeko-
ladki i pomarańcze, wyraźnie zadowo-
leni z tego, co zrabowali. Sprowadzili 
wszystkich domowników do piwnicy i 
zamknęli ich tam wraz ze stróżem i jego 
córkami i uciekli. 

Policja skojarzyła ten napad z na-
padem na rodzinę Reglów. Dlaczego? 
Ponieważ w opisie obu dramatycznych 
sytuacji przez świadków zdarzeń padło 
nazwisko Krasnodębskich. Franciszek 
Krasnodębski, na polecenie właściciela 
Zofiówki pana Flauma, rankiem feral-
nego dnia przewoził rodzinę z Ameryki 
z pociągu do willi. Krasnodębski znał 
teren, wiedział, że Zofiówka zimą jest 
otoczona niezamieszkanymi pensjo-

natami i stoi samotna w lesie. Policja 
wysłała wywiadowców, którzy mieli 
obserwować teren i analizować kon-
takty sąsiedzkie. Z opisu zachowania 
bandytów wysnuto też wniosek, że w 
napadzie musieli brać bracia Walenty i 
Teodor Góralscy. Byli to wyjątkowo ok-
rutni, znani policji bandyci, mający na 
sumieniu wiele napadów, szczególnie 
na młynarzy. Polecono ich zatrzymać, 
ale ujęcie nie było łatwe. Doskonałym 
posunięciem w działaniach policji było 
zatrzymanie w areszcie kochanek Józefa 
Laudańskiego i Walentego Góralskie-
go oraz Lidii Fabisiak „damy” o ksywie 
„Matka”, rządzącej światem przestęp-
czym Mokotowa. Przegląd grypsów i 
praca wywiadowców doprowadziły 
śledztwo do końca. 

I tak inicjatorem napadu na młyn 
Reglów był Tadeusz Krasnodębski, 
który mając rodzonego brata w Skoli-

mowie, Franciszka Krasnodębskiego, 
właściciela zagrody tuż przy młynie Re-
gla, wpadł na pomysł napadu na młyn. 
Umówił się z bratem, że ten da schro-
nienie i punkt obserwacyjny bandytom. 
Krasnodębski zebrał bandę, składającą 
się z braci Teodora i Walentego Góral-
skich, Józefa Laudańskiego, Gnoińskie-
go i Rybickiego, przyprowadził ich do 
Skolimowa i umieścił ich u Franciszka 
Krasnodębskiego. Tego samego dnia 
Franciszek Krasnodębski był wynajęty 
przez inż. Flauma do pracy w Zofiówce 
i przekazał siedzącej u niego w domu 
grupie rzezimieszków informacje o 
majątku Amerykanów. Bandyci natych-
miast z tej wiedzy skorzystali.

 Przestępców ujęto lub zostali za-
strzeleni, jedynie Walenty Góralski zo-
stał ujęty dopiero w grudniu 1922 roku, 
rozstrzelany w styczniu 1923 roku. 

Treść artykułu napisana na podsta-
wie wspomnień Ludwika Kurnatow-
skiego. 

 Małgorzata Szturomska

Sąsiedzi, czyli napad w Skolimowie 

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Po otrzymaniu łupu 
bandyci biesiadowali, 

 pili alkohol, jedli 
czekoladki i pomarańcze, 

wyraźnie zadowoleni  
z tego, co zrabowali

Młyn w Skolimowie obecnie
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Piaseczno cmentarz parafialny, grób Zofii Regiel i Antoniego Regla

Młyn w Skolimowie w lutym 1922 r.

Młyn w Skolimowie, zwłoki pomordowanych

Młyn w Skolimowie. Okno,  
przez które weszli bandyci

FO
T. 

ZB
IO

Ry
 M

S

FO
T. 

„Ś
W

IA
T”

 N
R 

7 
Z 

19
22

 R
.

FO
T. 

„Ś
W

IA
T”

 N
R 

7 
Z 

19
22

 R
.

FO
T. 

„Ś
W

IA
T”

 N
R 

7 
Z 

19
22

 R
.



14 NR 245 (7) 12 CZERWCA 2019 SPORT

\\\ PIASECZNO

Zawodniczki klubu MUKS 
Piaseczno swoją dobrą grą  
w pełni zasłużyły  
na wyróżnienie. Gratulujemy!     

J akiś czas temu zakończyły się roz-
grywki najmłodszych koszykarek 

(rocznik 2008 i młodsze) na Mazow-
szu. Po rywalizacji grupowej, do fazy 
półfinałowej awansował zespół MUKS 
Piaseczno. Po bardzo emocjonującym 
meczu, podopieczne trenera Tomasza 
Rębisia, zwyciężyły w półfinale rozgry-
wek z ekipą Huraganu Wołomin 37:33 
i awansowały do finałowej trójki roz-
grywek.

Rozegrany 21 maja w Grodzisku 
finał, w którym uczestniczyły zespoły 
z Grodziska, Piaseczna i Łomży, był bar-
dzo zacięty, dziewczyny walczyły o każ-
dą piłkę. Ostatecznie koszykarki MUKS 
wróciły z brązowymi medalami i wielką 
radością z pierwszego sukcesu.

Rafał Lipski

Brąz dla koszykarek

Zdjęcie grupowe z medalami
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Niewesoła końcówka

\\\ POWIAT

Orzeł Baniocha „nie doleciał” 
do ligi okręgowej. Ważą się losy 
innych zespołów. Zapraszamy 
do podsumowania minionej 
kolejki piłkarskiej w naszym 
powiecie.     

W IV lidze ostatni mecz w tym se- 
zonie na swoim stadionie ro-

zegrali seniorzy MKS Piaseczno. Pod-
opieczni trenera Igora Gołaszewskiego 
zmierzyli się z ekipą z Raszyna. Goście 
dosyć szybko objęli prowadzenie i do 
60. minuty wygrywali 2:0. Piaseczno 
strzeliło gola kontaktowego, którego 
autorem był Cezary Michalak, ale ry-
wale podwyższyli swoje prowadze-
nie. Mecz zakończył się wynikiem 
2:3, ponieważ w końcówce spotkania 
rozmiary porażki zmniejszył Bartosz 
Orłowski. Następne starcie piasecznian 
w weekend przeciwko klubowi Oskar 
Przysucha. Piaseczno prawdopodob-

nie zajmie na koniec 5. bądź 6. lokatę  
w ligowej tabeli.

Niezbyt ciekawie wygląda sytuacja 
dwóch pozostałych czwartoligowych 
klubów z naszego powiatu. O spadku 
Perły Złotokłos wiemy już od dawna 
(tylko 2 punkty w całych rozgrywkach, 
ostatnio przegrana 0:10 z Pogonią Gro-
dzisk Mazowiecki), ale nie wiadomo, 
jaki będzie los Sparty Jazgarzew. Zawod-
nicy z Jazgarzewa przegrali ostatnio na 
wyjeździe 2:0 z Mazurem Karczew i 
teraz zmierzą się z Mszczonowianką 
Mszczonów. Wynik będzie mieć ogrom-
ne znaczenie w kwestii utrzymania – 
Wilga Garwolin (obecnie bezpieczne 
miejsce) ma 2 punkty więcej, a rezerwy 
Radomiaka Radom 3.

\\\   Derby dla Konstancina
W lidze okręgowej mieliśmy niema-

łą niespodziankę. Spadający do A-Klasy 
KS Konstancin pokonał 3:2 rezerwy 
MKS Piaseczno. Piaseczno prowadziło 
1:0 za sprawą gola Konrada Deperasiń-

skiego, po czym Konstancin w drugiej 
połowie zdobył aż 3 bramki (dwie Kac-
pra Ciesielskiego i jedna Jana Krawczy-
ka). W końcówce na 2:3 trafił kolejny 
raz Deperasiński. Czy Piaseczno się 
utrzyma? Dowiemy się tego w następnej 
kolejce, kiedy zagra u siebie z Gromem 
Warszawa.

W innym meczu okręgówki Laura 
Chylice wygrała 5:4 na wyjeździe z Te-
resinem (hat-trick Jacka Wąsika i dwa 
trafienia Mateusza Kwiatkowskiego).

\\\   Orzeł bez awansu
Niestety w przyszłym sezonie Ba-

niocha dalej będzie grać w A-klasie. 
Choć drużynie Orła udało się pokonać 
rezerwy Gromu Warszawa aż 6:0, to 
wygrana Okęcia Warszawa 4:0 nad 
warszawskim Świtem sprawiła, że z 
A-klasy awansuje Okęcie oraz GLKS 
Nadarzyn, który awans zapewnił sobie 
już wcześniej.

Odnotujmy jeszcze, że Jedność Ża-
bieniec przegrała u siebie 1:2 z Turem 
Jaktorów, Walka Kosów z Nadarzynem 
(1:2), a Nadstal Krzaki Czaplinkowskie 
wygrał na własnym stadionie 3:0 z Pło-
chocinem.

\\\   Pewna wygrana
Przegląd kolejki tradycyjnie kończy-

my B-Klasą. Korona Góra Kalwaria, któ-
ra pewnie sięgnęła po awans do A-klasy, 
pokonała ekipę SF Warszawa 4:1. Swój 
mecz wygrał również UKS Tarczyn (3:1 
z KS-em Sobienie Jeziory) i ma bardzo 
duże szanse na wejście do ligi wyżej. 15 
czerwca Tarczyn zmierzy się z Orłem 
Parysów, a SF Warszawa ze Snajperem 
Sośninką, wtedy wyjaśni się, kto zagra w 
A-klasie. Poza tym rezerwy Perły Złoto-
kłos wygrały 3:2 z Zamieniem, a Grom 
Prace Małe przegrał 0:2 na boisku Orła 
Parysów.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Derby powiatu dla Konstancina

\\\ PRAŻMÓw

Młodzi sportowcy z Ustanowa 
radzą sobie świetnie  
zarówno w rzutach do kosza, 
jak i w szachach.    

W położonym w gminie Prażmów 
Ustanowie młodzież ostatnio 

świętowała kilka sukcesów sportowych 
w różnych dyscyplinach.

Jakiś czas temu w Szkole Podstawo-
wej w Uwielinach odbyła się Prażmow-
ska Spartakiada. Uczestnicy piątej edycji 
Prażmowskiej Spartakiady Przedszko-
laków musieli zmierzyć się z takimi kon-

kurencjami jak: tunel na czworakach, 
rzut do mini kosza czy logiczne klocki. 
Wszystkie z nich były punktowane. Naj-
lepiej wypadło Przedszkole Językowe 
KIDI z Ustanowa. Drugie miejsce zajęły 
Uwieliny, a trzecie przedszkole z Praż-
mowa.

– Reprezentanci grup 5- i 6-latków 
podjęły rywalizację sportową, wykazu-
jąc dużą sprawność fizyczną, szybkość, 
współpracę w drużynie oraz wiedzę – 
powiedziała dyrektor KIDI z Ustanowa 
Iwona Sankowska na oficjalnej stronie 
Urzędu Gminy Prażmów.

Świętowali również szachiści. 30 
maja w Szkole Podstawowej w Uwie-
linach odbył się kolejny Międzyszkolny 
Turniej Szachowy pod patronatem Gmi-
ny Prażmów. Rywalizowało ogółem 26 
dzieci z czterech szkół. Każdy z uczest-
ników rozegrał po 5 partii szachowych. 
W kategorii indywidualnej zwyciężył 
uczeń Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Prażmowie, Mateusz Witczak, a w kla-
syfikacji drużynowej najlepsi okazali się 
młodzi szachiści ze Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Ustanowie.

Duże brawa dla dzieci!

Rafał Lipski

Sukcesy w Ustanowie

Przedszkolaki z Ustanowa wygrały 
Spartakiadę

Szachiści mieli co świętować
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Co możemy zabezpieczyć powłoką ceramiczną?

zaPraszamy: 
Piaseczno, ul. Geodetów 20
e-mail: info@zadbaneauto.pl
www.zadbaneauto.pl 
tel. 888 114 655, 601 054 040

AUTO-MOTODODATEK

R E K L A M A

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n YR E K L A M A

\\\   PP: W poprzednim arty-
kule dowiedzieliśmy się jak 
wybrać powłokę, ale co mo-
żemy zabezpieczyć w naszym 
aucie?
ZA: Powłoki ceramiczne mo-
gą chronić praktycznie każdy 
element naszego pojazdu, od 
lakieru, poprzez felgi, tworzy-
wa sztuczne, tapicerkę, a nawet 
szyby, oczywiście do każdego 
elementu dedykowany jest odpowiedni 
preparat. 
\\\   PP: Na jak długo wystarcza taka 
ochrona?
ZA: To zależy od ilości warstw, jako- 
ści powłoki oraz rodzaju pokrywa-
nego materiału. W przypadku ta-
picerki i szyb markowe preparaty 
zapewniają ochronę przez rok, na-
tomiast trwałość powłok zabezpie- 
czających lakier wynosi od 3 lat (samo- 
regenerujące), poprzez 6 lat (cera- 

miczne), posiadamy również w ofercie 
produkt objęty dożywotnią gwaran- 
cją, jest to ta sama powłoka, która chro- 
ni samoloty Boeing, Gulfstream czy  
Sikorsky. 
\\\   PP:  Jakie są zalety produktów  
o których mówimy?
ZA:  Powłoka to rodzaj płynnego szkła, 
która chroni lakier zapewniając mu 
wysoką hydrofobowość, a to sprawia, 
że samochód jest mniej podatny na za-
brudzenia. Kolejne zalety to znacznie 

łatwiejsza pielęgnacja, zwięk-
szona odporność na zarysowa-
nia, bardzo głęboki połysk oraz 
pełna ochrona przed promie-
niami UV.
\\\   PP: Jak należy dbać o taką 
powłokę?
ZA: Najlepsze jest mycie bez-
dotykowe lub dobra myjnia 
ręczna. Jeśli sami dbamy o auto 
wystarczy stosować szampon 

o neutralnym PH i odpowiednie akce-
soria.
\\\   PP: Mamy zatem wiedzę o części 
zewnętrznej, a co z tapicerką?
ZA: Impregnat ceramiczny sprawia,  
że brud nie przedostaje się w głąb  
struktury materiału lub skóry, zwięk- 
szając odporność na przetarcia i spę- 
kania. Pielęgnacja jest przy tym  
bardzo prosta, oczywiście należy uży-
wać dedykowanych do skóry prepa- 
ratów.  
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\\\ PIASECZNO
13.06 godz. 10.00, 11.00 i 12.00 – KSIĘŻNICZKA  
MUZALINDA. Cykl bajek muzycznych dla dzieci.  
Od 3 roku życia. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 8 zł.
13.06 godz. 19.00 – PREMIERA – Teatr STUU, spektakl „ Wyspa D.Z.N.E”.  
Scenariusz, reżyseria – Ewa Kłujszo , muzyka – Tomasz i Ziemowit Kłujszo.  
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
14.06 godz. 18.00 – DRUM COVER. Edycja trzecia. Koncert Sekcji Perkusyjnej 
Centrum Kultury w Piasecznie. Kuźnia Rocka, ul. Księcia Janusza I Starego 4A. 
Wstęp wolny.
14.06 godz. 20.00 – CZERWCOWA NOC TRADyCJI. Koncert zespołu „Krzikopa”, 
wicie wianków z Kłosowiankami, warsztaty, „Nieszczęśnik Paprotny” – spektakl 
teatru PaniKA w reż. A. Borkowskiej, Korowód Świętojański – teatry. Etna,  
Ekspoart, PaniKa w reż. A. Kolanowskiej i A. Borkowskiej, Pokaz Ognia – Teatr 
Ognia Etnimus w reż. D. Didi Sudoł. Skwer Kisiela, Park Miejski . Wstęp wolny.
15.06 godz. 11.00 – FESTIWAL LATAWCÓW. Organizatorzy: Stowarzyszenie 
C.D.N. przy pomocy Centrum Kultury w Piasecznie. Zalesie Dolne, Górki Szymona. 
Wstęp wolny.
15.06 godz. 14.00 – LEKTURA NA LATO – WyMIEŃMy SIĘ! Dla dzieci,  
młodzieży i dorosłych. Wola Gołkowska, Klub Kultury, ul. Jemioły 11.  
Wstęp wolny.
15.06 godz. 15.00 – III REGIONALNy PRZEGLĄD PIEŚNI LUDOWEJ. Złotokłos, 
Klub Kultury, ul. 3 Maja 30 (budynek OSP). Wstęp wolny.
15.06 godz. 18.00 – MUZyCZNE ORLĘTA. Edycja czwarta. Koncert  
instrumentalistów i wokalistów, uczestników zajęć muzycznych C K w Piasecznie. 
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
16.06 godz. 12.00 – TOŻSAMOŚĆ PIASECZNA. LUDZIE, MIEJSCA, WyDARZENIA. 
„Zapisały się w historii Piaseczna” – prelekcja historyka Doroty Zając o kobietach, 
które odegrały znaczącą rolę w historii Piaseczna. Przystanek Kultura,  
pl. Piłsudskiego 9. Wstęp wolny. Wydarzenie organizowane w ramach obchodów 
590. urodzin Piaseczna.
16.06 godz. 12.00 – VI ULICZNy BIEG JÓZEFOSŁAWIA I JULIANOWA.  
W programie: koncerty (między innymi „Dixielanders”, „Afekt”), atrakcje  
dla dzieci, bieg oraz rodzinny piknik. Organizatorzy: Stowarzyszenie „Pomysł  
na Józefosław”, Centrum Kultury w Piasecznie, Stowarzyszenie Kondycja,  
Urząd Miasta i Gminy Piaseczno. Józefosław, Park Północny, ul. Ogrodowa 2. 
Wstęp wolny.
17.06 godz. 9.15 – MUZyCZNE WARSZTATy RODZINNE. Wszechnica Rodzica  
i Muzykalnia. Prowadzenie – Aleksandra Maślanka. W programie: wspólne  
muzykowanie dla rodziców i maluszków w wakacyjnym, gordonowskim  
klimacie. Dla rodziców i dzieci do 4 r.ż. Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9  
(II piętro, sala 45).Wstęp wolny.
17.06 godz. 19.00 – PREMIERA – Teatr ŁUPS – spektakl „ONy” według sztuki 
Marty Guśniowskiej.  Adaptacja, reżyseria – Ewa Kłujszo , oprawa muzyczna  
– Ziemowit Kłujszo.  Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
WyStAWy:
do 31.08 – WOJTEK MANN – JAZZOWE IMPRESJE – fotografia. Zakątek Kultury. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
15-16.06 – Święto Góry Kalwarii.
15-16.06 – Historia Viva, czyli weekendy na zamku w Czersku – „Poczet rycerza 
Miecława (XIV w.)”. Bilety 8/5 zł.
WyStAWy:
17.05-26.06 – WySTAWA MALARSTWA HALINy BŁAŻyŃSKIEJ. Ośrodek  
Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny. 

www.kulturagk.pl

\\\ KONStANCIN-JEZIORNA
12.06 godz. 17.00 – KLUB BRyDŻ 60+.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
14.06 godz. 17.00 – KLUB BRyDŻ 60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
15-16.06 – DNI KONSTANCINA. Park Zdrojowy i KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny.
15.06 godz. 20.30 – KONCERT KATARZyNy CEREKWICKIEJ. Amfiteatr,  
Park Zdrojowy. Wstęp wolny.
17.06 godz. 18.00 – ZAKOŃCZENIE SEZONU EDUKACyJNEGO – Muzyka.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
18.06 godz. 18.00 – ZAKOŃCZENIE SEZONU EDUKACyJNEGO – Taniec. KDK,  
ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA lEN DA RIUM KUl TU RAl NE

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ DNI KONStANCINA
Już w najbliższy weekend, 15 i 16 czerwca odbędą się Dni 
Konstancina. To wyjątkowe wydarzenie gwarantujące 
różnorodną rozrywkę, koncerty znanych artystów oraz 
promujące fascynującą historię, imponujące zabytki i 
walory turystyczne Konstancina-Jeziorny. 
Z tej okazji dla mieszkańców i gości Konstanciński Dom Kultu-
ry przygotował dwa dni pełne atrakcji. Będą, m.in. warsztaty, 
zabawy i konkursy dla dzieci i dorosłych, wystawy, pokazy, 

koncerty, wycieczki po Konstancinie z przewodnikiem, spek-
takle, występy lokalnych zespołów muzycznych i tanecznych. 
W sobotę 15 czerwca obchody zaczną się w Parku Zdrojowym 
o godz. 13.00. Na scenie amfiteatru wystąpią, m.in. zespół 
Manaus (godz. 16.00), Mateusz Krautwurst (godz. 17.00), a 
gwiazdą pierwszego dnia będzie wokalistka Katarzyna Ce-
rekwicka (godz. 20.30). Na godz. 18.00 w Hugonówce zapla-
nowano premierę spektaklu „Pensjonat pod Meduzą” grupy 
teatralnej AD REM. W niedzielę, 16 czerwca przeniesiemy się 
w barwne lata 20. i 30. ubiegłego stulecia. Podróż w czasie 
zapewni Piknik Retro z atrakcjami sprzed stu lat oraz efek-
towna Parada Retro w strojach z epoki. Wyruszy spod Starej 
Papierni o godz. 13.30. W Parku Zdrojowym od godz. 14.00 nie 
zabraknie licznych koncertów, wystaw, spektakli, wycieczek 

po letnisku, zabytkowych automobili, meczu retro w piłkę 
nożną, konkursu na najlepsze przebranie czy lotów balonem 
(od godz. 18.00). W niedzielę w amfiteatrze wystąpią, m.in. 
The Warsaw Dixielanders (godz. 14.00), Kacper Kuszewski 
w recitalu „Album rodzinny” (godz. 16.30), a na godz. 20.00 
zaplanowano widowisko muzyczno-kabaretowe „Bodo Cafe. 

W Hugonówce o godz. 18.00 będzie można obejrzeć także 
spektakl „Tamara L.” przybliżający historię wybitnej malarki 
Tamary Łempickiej. Dni Konstancina zwieńczy Bal Apaszów 
czyli jedyna w swoim rodzaju potańcówka w stylu lat 20. i 30. 
minionego stulecia. W altanie przy Hugonówce o godz. 21.30 
zagra zespół Grand Slam Quartet. Szczegółowy program na 
konstancinskidomkultury.pl.

\\\ gÓRA KAlwARIA

\\\ PIASECZNO

\\\ CZERWCOWA NOC tRADyCJI 

Koncert folkowy, wicie wianków, spektakl świętojański, 
pokaz ognia i korowód – to wszystko czeka na Państwa w 
tegoroczną Sobótkę. 
Od wielu lat w Piasecznie świętujemy Obrzęd Nocy Świętojań-
skiej. W tym roku święto przypada w okolicy Bożego Ciała oraz 
już po zakończeniu roku szkolnego, dlatego zostało przenie-
sione o tydzień wcześniej i nazwane Czerwcową Nocą Tradycji. 
Impreza zaczyna się na Skwerze Kisiela koncertem zespo-
łu Krzikopa. Zespół gra muzykę inspirowaną tradycją z jej 
pierwotną, folkową energią. Zapraszamy na muzykę i taniec, 
połączenie polki z elektro i kubańskim clave, czy śląskiego 
walczyka z bałkańskim rytmem. W trakcie koncertu na Skwe-
rze będzie można uwić wianki z zespołem Kłosowianki. Po 
koncercie zapraszamy do Parku Miejskiego na „Nieszczęśnik 
Paprotny” – spektakl teatru PaniKA  w reżyserii Agnieszki Bor-
kowskiej i Anki Kolanowskiej oraz na „Korowód Świętojański” 
przygotowany przez teatry Etna, Ekspoart, PaniKA. Podczas 
Nocy Tradycji nie może zabraknąć pokazu ognia. Tym razem 
zobaczymy znany już Państwu chociażby ze styczniowego 
„Światełka do Nieba” Teatr Ognia Etnimus, który pracuje pod 
opieką Doroty „Didi” Sudoł.
Serdecznie zapraszamy.
14.06.2019, godz. 20.00, Skwer Kisiela

\\\ PIASECZNO

15 czerwca (sobota) w godz. 11.00-15.00 odbędzie się IV PIASECZyŃSKI FESTI- 
WAL LATAWCÓW. Miejsce: Zalesie Dolne, Górki Szymona. Wstęp wolny.
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Sztuka 
na kolejce
Tegoroczny OFF-spring Festival gościł na terenie 
piaseczyńskiej kolejki wąskotorowej. 
Trzydniowe wiosenne święto sztuki, czyli 
organizowany przez Centrum Kultury OFF-spring 
Festival 2019, zaanektowało teren wąskotorówki  
w ostatni weekend. Od piątkowego popołudnia  
do niedzielnego wieczoru każdy miał szansę  
znaleźć w programie coś dla siebie. Na najmłodszych 
czekały warsztaty plastyczne i teatralne oraz  
kilka spektakli. Dla młodzieży i dorosłych  
CK przygotowało koncerty i spektakle teatralne  
oraz pokaz niemego filmu z 1915 roku  
z towarzyszeniem muzyki na żywo.

AUTOR: 
JOANNA FERLIAN

1

4

53

2

1. Teatr Snów zabrał widzów na „Wyspę”    
2. Teatr Formy zaprezentował swoją interpretację „Procesu” Franza Kafki
3. Gwiazdą piątkowego wieczoru był zespół Kwiat Jabłoni
4. Na finał festiwalu Fundacja Sztuka Ciała pokazała poruszający spektakl o rodzinnych relacjach „Wdech – wydech” 
5. Dzieci wzięły aktywny udział w przedstawieniu „Wielkie śmieszne twarze” Teatru Porywacze Ciał

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania
na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1474) czytaj dalej zRId, zawiadamiam, że w dniu 17 maja 2019 r. zostało 
wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji dro-
gowej:

inwestor:          Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno

inwestycja:   budowa drogi gminnej na przedłużeniu ul. Kombatantów  
łączącej ul. Cyraneczki z ul. działkową wraz z budową i przebudową 
infrastruktury technicznej w miejscowości Julianów i Józefosław,  
gmina Piaseczno 

Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym po-
dano nr działek pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, drukiem podkreślonym podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach 
podano nr działki po podziale, a po średniku nr działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru numerami
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0019 Józefosław, jednostka ew. 141804_5 
Piaseczno – obszar wiejski:
75/59, 74/29, 76/3, 147, 388/1 (388/14; 388/13), 75/60 (75/63; 75/64), 390/17 (390/22; 
390/21), 390/18 (390/24; 390/23), 76/4 (76/16; 76/17), 75/58 (75/61; 75/62), 152/74 
(152/785; 152/786), 74/1 (74/52; 74/51), 76/1 (76/18; 76/19), 152/76 (152/787; 
152/788), 74/5 (74/50; 74/49)
Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych 
z budową lub przebudową sieci uzbrojenia terenu oraz przebudową innych dróg 
publicznych, drukiem wytłuszczonym podano nr działek stanowiących własność 
zarządcy drogi, na których roboty budowlane będą realizowane na podstawie 
oświadczenia o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0019 Józefosław, jednostka ew. 141804_5 
Piaseczno – obszar wiejski:
74/11, 388/12, 75/64 (z dz. 75/60), 390/23 (z dz. 390/18), 76/17 (z dz. 76/4)
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0020 Julianów, jednostka ew. 141804_5 Pi-
aseczno – obszar wiejski:
2/73, 183, 209/1, 33/9, 2/82, 33/10, 2/83 

akta sprawy do wglądu znajdują się w starostwie Powiatowym w Piasecznie,                              
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, w sali obsługi interesanta, od pon. do pt. 
w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wyda-
nia orzeczenia w sprawie.  

zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu 12 czerwca 2019 r.

Nr rej. ARB.6740.1.15.2019.IP       
starosta Piaseczyński

Ksawery Gut

R E K L A M A

O g ł O s z e n I e
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oGŁoszenie 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Władysławów i części obrębu Wilcza Góra 

(obszar położony przy ul. Wojska Polskiego, ul. Żwirowej, 
ul. Zielonej oraz ul. Cichej)   

na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa- 
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.)                                                    
oraz  art. 39 ust.1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2018 
poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Lesznowola uchwa- 
ły nr 38/V/2019 z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządze- 
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Władysławów i części obrębu Wilcza Góra (obszar położony przy  
ul. Wojska Polskiego, ul. Żwirowej, ul. zielonej oraz ul. Cichej).

Jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości 
zapoznania się z dokumentacją sprawy (uchwała o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego) w siedzibie Urzędu 
Gminy Lesznowola przy ul. Gminnej 60, 05-506 Lesznowola.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu: 
1) w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 

05-506 Lesznowola; 
2) ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego 

Urzędu Gminy Lesznowola;  
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: gmina@

lesznowola.pl.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Lesznowola, który jest właściwym 
organem do rozpatrzenia wniosków, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz ozna- 
czenia nieruchomości, której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
11 lipca 2019 r.
      Z up. Wójta 

Iwona Pajewska-Iszczyńska, zastępca Wójta

WÓJT GMIny LEsznOWOLa
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

RUP.6721.2.6.2019.OB(6)

Lesznowola, dnia 05.06.2019 r.

oGŁoszenie 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
dla części obrębu Wola Mrokowska

(rejon na zachód od Al. Krakowskiej )   

na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa- 
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. dz. U. z 2018 r. poz. 1945)  
oraz  art. 39 ust.1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
2018 poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Leszno- 
wola uchwały nr 76/VI/2019 z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie przystą- 
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Lesznowola dla części obrębu Wola Mrokowska (rejon na zachód  
od al. Krakowskiej).

Jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości 
zapoznania się z dokumentacją sprawy (uchwała o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego) w siedzibie Urzędu 
Gminy Lesznowola przy ul. Gminnej 60, 05-506 Lesznowola.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu: 
1) w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 

05-506 Lesznowola; 
2) ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego 

Urzędu Gminy Lesznowola;  
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: gmina@

lesznowola.pl.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Lesznowola, który jest właściwym 
organem do rozpatrzenia wniosków, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz ozna- 
czenia nieruchomości, której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
11 lipca 2019 r.
      Z up. Wójta 

Iwona Pajewska-Iszczyńska
Zastępca Wójta

WÓJT GMIny LEsznOWOLa
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

RUP.6721.2.8.2019.MP(5)

Lesznowola, dnia 07.06.2019 r.

oGŁoszenie 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
dla części obrębu PAN Jastrzębiec

i części obrębu Garbatka    

na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa- 
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.)                                                    
oraz  art. 39 ust.1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października  
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo- 
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środo- 
wisko (Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę  
Gminy Lesznowola uchwały nr 75/VI/2019 z dnia 19 maja 2019 r. w spra- 
wie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Pan Jastrzębiec  i części ob- 
rębu Garbatka.

Jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości 
zapoznania się z dokumentacją sprawy (uchwała o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego) w siedzibie Urzędu 
Gminy Lesznowola przy ul. Gminnej 60, 05-506 Lesznowola.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu: 
1) w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 

05-506 Lesznowola; 
2) ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego 

Urzędu Gminy Lesznowola;  
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: gmina@

lesznowola.pl.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Lesznowola, który jest właściwym 
organem do rozpatrzenia wniosków, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz ozna- 
czenia nieruchomości, której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
11 lipca 2019 r.
      Z up. Wójta 

Iwona Pajewska-Iszczyńska
Zastępca Wójta

WÓJT GMIny LEsznOWOLa
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

RUP.6721.2.7.2019.MM(6)

Lesznowola, dnia 06.06.2019 r.

REKLAMA
786 202 606
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INfORMACJA 
o zamieszczeniu wykazu na sprzedaż nieruchomości 

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. – o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. dz. U. z 2018, poz. 2204 ze zm.) Wójt Gminy Lesznowola  
informuje, iż został zamieszczony w siedzibie urzędu Gminy Lesznowola przy 
ulicy Gminnej 60 – wykaz nieruchomości, oznaczonej numerem ewidencyjnym 
1/254 o pow.1,3000 ha, obr.  KPGO Mysiadło, przeznaczonej do sprzedaży dotych- 
czasowemu dzierżawcy zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lesznowola nr 85/
VII/2019 z dnia 18 kwietnia 2019 r. – w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie  
od zbycia w drodze przetargu zabudowanej nieruchomości, stanowiącej włas- 
ność Gminy Lesznowola, oznaczonej w ewidencji gruntów nr 1/254, położonej  
w obrębie KPGO Mysiadło.

niniejszy wykaz został wywieszony na okres 21 dni na tablicy tutejszego 
Urzędu i na stronie www.lesznowola.pl w zakładce „Ogłoszenia”.

Lesznowola, dnia 10 czerwca 2019 r.

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

DAM PRACĘ 
KOMENDANT NADWIŚLAŃSKIEGO OD-
DZIAŁU STRAŻY GRANICZNEJ POSZU-
KUJE KANDYDATÓW NA STANOWISKO 
PRACOWNIK OCHRONY W PLACÓWCE 
STRAŻY GRANICZNEJ W LESZNOWOLI 
– 25 STANOWISK MIEJSCE WYKONYWA-
NIA PRACY: PLACÓWKA STRAŻY GRA-
NICZNEJ W LESZNOWOLI, LISÓWEK 21,  
05-600 GRÓJEC WYMAGANIA: WYKSZTAŁ-
CENIE ŚREDNIE TERMIN SKŁADANIA 
DOKUMENTÓW: 14 CZERWCA 2019 R. 
• TEL. (22) 500 30 77, 500 33 28. PRO-
PONOWANE WYNAGRODZENIE BRUTTO 
W WYSOKOŚCI: 3000,00 ZŁ + DODATEK 
ZA WYSŁUGĘ LAT; SZCZEGÓŁOWE INFOR-
MACJE O OFERCIE ZAMIESZCZONE SĄ  
NA STRONIE WWW.BIP.NADWISLANSKI.
STRAZGRANICZNA.PL
Firma budowlana poszukuje  
pracownika/osoby prowadzące własną 
działalność do kosztorysowania  
w Normie, ze znajomością autokada, 
excel i worda. Tel-694 673 711
Kobiety do 55 lat do sortowania odzie-
ży, janki, wynagrodzenie 12 zł na rękę / 
godz., + premie. tel. 532 581 992
Pracuj jako Opiekun / Opiekunka Senio-
rów w Niemczech i już dziś dołącz do  
zespołu naszej firmy! Gwarantujemy  
pewną pracę oraz kursy języka niemie-
ckiego od podstaw. Zadzwoń i dowiedz 
się więcej. Czekamy właśnie na Ciebie! 
Tel. 506 289 039, promedica24, ul. Al. Je-
rozolimskie 94.
Zatrudnimy do sprzątania magazynu. 
praca od zaraz! DHL moszna. praca  
od poniedziałku do piątku. praca  
na rano lub na noce. wynagrodzenie: 
3000 zł brutto/miesiąc. umowa o pracę. 
515-747-886 lub 502-187-430
Do prac porządkowych na terenach  
zewnętrznych - mężczyzn, wewnętrznych 
- kobiet tel. 662 300 312
Zatrudnimy pracowników z orzeczeniem 
o niepełnosprawności w stopniu umiar-
kowanym. piaseczno. Tel. 516 929 496
opiekunki do Domu opieki  
tel. 607 034 382 
Praca kierowca żałobnik. Dom  
pogrzebowy Szadkowski, pruszków.  
Tel. 533 318 733, dpsz@dpsz.pl-CV
Piekarnia Łazy gmina Lesznowola  
zatrudni piekarza tel. 506595555
Praca mechanik aut osobowych i ciężaro-
wych. Lesznowola, tel. 605 333 104
Praca, Pielęgniarka, Opiekunka,  
Terapeuta Zajęciowy. DPS. Pruszków.  
Tel. 691 609 603
praca kierowca lawety. Kategorie, B, C. 
Konstancin Jeziorna. Tel. 505 050 311
praca, pomoc na kuchni, kucharz, pako-
wacze. Szymanów 9D. Tel. 532 620 811
Zatrudnię ekspedientkę do sklepu spo-
żywczego w Głoskowie. Tel. 500 125 790
Kasjer na Stacji paliw w Tarczynie 
536193442
Kierowca kat. c, jazda po kraju,  
tel. 605 324 287
Osoby do sprzątania magazynu,  
Ołtarzew, tel.728 880 978
Kurier -dostawca, tel. 607 279 423
praca fizyczna piaseczno 725 258 529
zatrudnię ekspedientkę oraz osobę  
do wykładania towaru do sklepu  
w ustanowie, tel. 602 119 041  
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Ekspedientkę/a Carrefour Express, cały 
etat i dorywczo, piaseczno, Jazgarzew, 
Gabryelin, tel. 508 288 773
Zatrudnię pracownika fizycznego,  
tel. 509 447 601

Zatrudnię na cały etat stolarza, pon  
– sobota, piaseczno, tel. 609 115 711
Do murowania kamienia,  
tel. 509 447 601
Parkieciarz, schodziarz, montażysta 
drzwi, prawo jazdy B, piaseczno, 
 tel. 516 057 422
Zatrudnię na cały etat – magazynier  
na skład drewna, pon – sobota,  
piaseczno, tel. 609 115 711

USŁUgI 
wYcena nIeruchOmOŚcI  

rzeczOznawca majątKOwY  
TEL. 666 849 387 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE,  
BUDOWNICTWO KOMPLEKSOWE.  
TEL. 505 114 619
postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 
Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891
glazurnictwo, remonty, wykończenia. 
Tel. 513 933 115
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
CZYSTY MALARZ, PRACE MAŁE I DUŻE, 
PRACA Z DREWNEM TEL. 513 919 815
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Kompleksowe wykończenia wnętrz  
pod klucz. Tel 790510077, 606282267
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 
TYNKI GIPSOWE MASZYNOWE  
501 019 217
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
POSADZKI MIXOKRETEM 501 019 217
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Kominiarz tel. 500 214 632
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
przeprowadzki tel. 505 591 721
Glazura, gres, spieki 601 21 94 82
Elektryk, tel-666 890 886
ogrodnictwo 536043434
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588
DACHY obróbki blacharskie, malowanie 
dachów, rynny, tel. 579 253 060
Schody, tel. 696 269 184
Cyklinowanie, tel. 696 269 184
Malowanie, tel. 787 726 963
Magazyny do wynajęcia w Antoninowie, 
ochrona całodobowa, tel. 604 470 270, 
604 470 370
Anteny, serwis, montaż, gwarancja, tel. 
883 434 737

SPRZEDAM 
Zbieramy sami. Truskawki najtańsze, 
ekologiczne. Tel. 509 768 139.  
Prace Duże. 
Sprzedam pierzynę puchową  
506 922 626
Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 
Firmę - każda opcja 605904277
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut całe skorodowane, rozbite, 
uszkodzone /Gotówka od Ręki  
Tel. 502 242 752

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Auto skup, tel. 513 323 123 
NIERUCHOMOŚCI wyNAJEM

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80
1-os 480 Para 300/os + licz  577886988
Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61
Lokal 100 m2, na biuro, zajęcia dla dzieci 
lub dorosłych, Piaseczno – Józefosław, 
tel. 601 231 501
Pawilon Piaseczno, Szkolna 13 C/ 5  
(pod kopułą), tel. 604 55 15 01  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
3000 m2 i 1,3 h bud., plan zagospodaro-
wania, wszystkie media, można podzielić 
działki, Chojnów k. Piaseczna (jest więcej 
działek) tel. 501 800 839
Urzut gm. Nadarzyn, budowlana  
2787 m2, podzielona(1295 i 1492). 
Atrakcyjnie położona, zabudowa  
jednorodzinna. Tel-505 987 404
Sprzedam działkę w Lesznowoli przy  
ul. Fabrycznej  5000 m2 tel. 699 177 541
Budynek do rozbiórki z działką 663m2. 
Gołków. Tel-506 922 626
Nowy Dom 144m Ustanów 599 tys 
502344309

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

telefon: 0 601 532 534
Działki budowlane od 800 do 1200 m2 
Prażmów, tel. 602 77 03 61

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROwIE 
„sezam” sklep zielarsko-medyczny  
ul. czajewicza 1- róg nadarzyńskiej  

tel. 506 76 74 74 
psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel-516 172 275 

RÓŻNE 
POZWY ROZWODOWE. POZWY  
O ALIMENTY. Tel. 576070906

FINANSE
Kredyty, tel. 693 265 650

O g ł O s z e n I e / r e K l a m a
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